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نکته به نکته مو به مو:66

نویسنده : بیژن خلیلی 

راستی آزمایی سخنان محمد جواد ظریف ) 1(

هفته گذشته جواد ظریف وزیر امور خارجه پیشین 
جمهــوری اسلامی و معــاون راهبــردی کنونی 
پزشکیان رئیس جمهور نکبت اسلامی  سخنانی 
خطاب به  یهودیان ایرانی و یهودیان جهان اظهار 
داشت که بسیارانی منجمله نگارنده پاسخ تصویری 
آن را اینجا و آنجا در یوتیوب قرار دادند ولی برای 
این که پاسخ نگارنده ضبط مکتوب هم بشود اینک 

به آن می پردازم.
1- تکلیف ایرانی شیعه مذهب باورمند،  با خودش 
و تاریخ نامشخص است. خودش را گاه آریایی ، گاه 
عرب مسلمان از اولاد پیامبر و علی ابن ابی طالب 
می انگارد )سید آل محمد(، این هویت  دوگانه این 
افراد را به پراکنده گویی و مغلطه دچار می کند که 

سخنان ظریف نیز از این روند جدا نیست. 
2- او عدالــت را برای همــه می خواهد در حالی 
کــه فقه شیعه اصولا هیچ عدالتی را برای دیگران 
قائل نیست. شما تا به حال دیده اید این آقای ماله 
کش اعظم یک بار هم که شده اعدام دگراندیشان 
مذهــبی ) بهاییــان - یهودیــان - مسیحیان - 
مسلمانان سنی ( را توسط رژیم ددمنش جمهوری 

اسلامی محکوم و یا حداقل تقبیح کرده باشد.
3-   قــوه قضائیه ای که توســط علی خامنه ای 
جنایتکار اعظم این رژیم گماشــته شده و ظریف  
نماینــدگی رژیمش را بر عهــده دارد و فوج فوج 
ایرانیان را به جوخه اعدام می ســپارد، سخنی از 
شقاوت آنان به میان نمی آورد و از اسرائیلی انتقاد 
می کند که حتی دشمنانش را نیز اعدام نمی کند

4- ظریف از ملت باســتانی ایران یاد می کند که 
یهودیان را از اســارت بابل نجات دادند ولی نمی 
گوید که رژیم خمینی و خامنه ای اصولا این ایده 
را بسط و توســعه داده اند که سلسله هخامنشی 
وجود نداشــته اســت و هر آن چه که در تاریخ 
ذکر شده ســاخته و پرداخته یهودیان است. ) در 
اینترنت نگاه کنید به ناصــر پورپیرار و مجموعه 
کتابهای 1200 ســال سکوت  یعنی از سپیده دم 

تاریخ هخامنشیان تا پایان ساسانیان هیچ اتفاقی 
نیفتاده است و سکوت بوده و سکوت( 

5- می دانیم که  کوروش بزرگ اسرای یهودی و 
دیگر اسرا و بردگان را نجات می دهد و آزادی آنها 
را به آنها برمی گرداند ولی ظریف حتی جرات نام 
بردن از کوروش بزرگ را ندارد ،چون ملت ایران او 
را پدر خود می نامد و این ملت خمینی ملعون و یا 
دیگر اولیای اسلامی را قبول ندارد و به همین دلیل 
رژیم بزدل اسلامی راهها را در روز کوروش بزرگ 
بر مردم دلیر ایران می بندد که نتوانند به پاسارگاد 
بروند و رواداری او را پاس بدارند که رژیم اسلامی 
با آن مخالف است ولی ظریف در بوق و کرنای اش  
دم از آن می زند . از ســوی دیگر رژیم اسلامی و 
ظریف نمی توانند کوروشی را تحمل کنند که در 
جای جای کتاب مقدس یهود نامش برده شده و 
آن هم به نیکی ولی در قرآن مسلمانان از او یادی 

نشده است. 
6- ظریــف بر آمــده از رژیمی اســت که تاریخ 
باستانی ملت یهود را به طور کامل منکر می شود 
و سرزمین یهود که بمانند ایران توسط خلیفه دوم 
»عمربن خطاب » غصب می شــود را یک عمل 
انجام شده محسوب می کند و مانند حسن نصرالله 
تروریســت که اصولا ایران و ایرانی را به هیچ می 

شمارد تابع اسلام فقاهتی خامنه ای است و ملیت 
را نــمی پذیرند بلکه امــت اسلامی مد نظر اینان 
است ولی این ها در استیصالی که برایشان بوجود 
آمده و اکثریت نزدیــک به مطلق ایرانیان از آنان 
نفرت دارند این جــا دم از ملی گرایی و ملت من 

می کند. 
  7- ظریف از ده فرمان موسی ســخن می گوید 
و دولت اسرائیل را متهم می کند که به ده فرمان 
عمل نمی کند. البته که دولت اسرائیل یک دولت 
عرفی اســت و نه دینی و امروز بر اساس اعلامیه 
جهانی حقوق بشر رفتار می کند. بخش هایی که 
ده فرمان برای امروز روز کاربرد دارد را پذیرفته و 
عمل می کند و آن بخش هایی که کاربرد امروزین 
ندارد را کنار گذاشته است برای نمونه قائل شدن 
به داشتن برده را نپذیرفته است. این در حالی است 
که رژیم نکبت اسلامی که ظریف نمایندگی اش را 
بر عهده دارد با بهره بردن از قوانین  قصاص دست 
و پا می برد و سنگسار می کرده و اگر محکومیت 
بین المللی نبود و فیلم های این جنایت علیه بویژه 
زنان در جهان پخش نمی شــد این عمل شنیع 

هنوز ادامه داشت.
بقیه این مطلب در شماره های  اینده   



77 مقاله :

کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل با 77 رای موافق، در مقابل 
28 رای منــفی و 66 رای ممتنع و 22 غایــب ،  قطعنامه ای علیه 
نقض گســترده حقوق بشر در ایران تصویب کرد که در آن، از جمله 
نســبت به افزایش اجرای مجازات اعدام از سوی جمهوری اسلامی 
هشدار داده شــده و این اعدام ها بر خلاف تعهدات بین المللی ایران 
دانسته شده است. این قطعنامه از حکومت ایران می خواهد تا مادۀ 
4۹۹ مکــرر و مادۀ 500 مکــرر قانون مجــازات اسلامی را اصلاح 
کند. این مواد فعالیت های دینی غیر مســلمانان را جرم انگاری کرده 

و اقلیت های دینی رســمی و غیر رســمی مانند جامعۀ بهائی را در 
معرض اتهامات کیفری بی  پایه و اســاس قــرار می دهد. در ماه های 
اخیر، بهائیان بر اســاس این مواد قانون، دســتگیر و بدون شاهد و 

مدرک محاکمه و زندانی شده اند.
ایرانشهر نام کشــورهایی را که علیه این قطعنامه یعنی در حقیقت 
علیــه ملت ایران و اقلیتهای مذهبی ایران رای داده اند این جا برای 
ثبت در تاریخ و حافظه ملی ایرانیان استخراج  و درج نموده  است. 

1-الجزایر 
2-ارمنستان 
3-بلاروس 
4-بولیوی 

5-برونای دارالسلام
6-بورکینافاسو

7-بروندی 
8-چاد

۹-چین کمونیست 
10-کوبا 

دموکراتیک  11-جمهوری 
خلق کره ) کره شمالی( 

12-اریتره
13-مالی 

14-نیکاراگوئه
15-نیحر 

16-عمان
17-پاکستان

18-فدراسیون روسیه 
1۹-سریلانکا

20-سودان
21-سوریه

22-تاجیکستان
23-ترکمنستان 

24-ازبکستان
25-ویتنام 

26- اندونزی 
27- عراق 

اسلامی  جمهــوری   -28
ایران 

دولت کشورهای دشمن ایران و ایرانی را بشناسیم و در حافظه تاریخی خود ثبت کنیم 



  در کانون خبر:88

اعتراف مأمور پلیس ارنج کانتی به کلاهبرداری 
از کارت اعتباری مادربزرگ خود

یکی از کارکنــان اداره پلیس ارنج کانتی به جعل 
چــک و کلاهبرداری از کارت های اعتباری به نام 

مادربزرگ خود اعتراف کرد. 
بنابر گفته وزارت دادگســتری آمریکا، این فرد به 
نام رکسانا لوب که 33 ساله است، در روز ۹ اپریل 
2025 برای دریافت حکــم زندان در برابر قاضی 
قرار خواهد گرفت و پیش بینی می شود که برای 
کلاهبــرداری بانکی به 30 زنــدان و برای دزدی 

هویت تا 15 سال زندان فدرال محکوم شود. 
بنابر گفته دادستان، او با این کلاهبرداریسالها به 
زندگی اشرافی و حضور در کلوپ های شبانه خود 

در لاس وکاس و هالیوود می پرداخته است. 

دادگاه استیناف اعلام کرد مأموران پلیس نیازی نیست برای 
خالکوبی خود پاسخگو باشند

دادگاه اســتیناف کالیفرنیا در 21 نوامبر در بیانیه 
28 صفحــه ای خود اعلام کرد که ناظران منطقه 
نمی توانند مأموران اداره پلیس لس آنجلس کانتی 
را مجبور نمایند، خالکوبی های خود را نشان دهند 
و یابه پرسش ها در زمینه خالکوبی ها پاسخ دهند 
و تا زمانی که کانتی با اتحادیه کارکنان مشــغول 

چانه زنی می باشد، این حکم پابرجا است. 
دعوای حقوقی که منجــر به این حکم گردید، از 
ســال گذشته آغاز شد  که طی آن، دفتر بازرسی 
کل کانتی لس آنجلس ازمأموران خواســته بود تا 
خالکوبی خود را نشــان دهند و یا به معرفی دیگر 
همکاران دارای خالکوبی گنگ ها بپردازند و این 
مأموران مظنون هستند که عضو گنگ ویژه ای به 
نام Executionersهستندکه آن را بر روی بدن خود 

خالکوبی کرده اند. 

YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
@ iranshahr News



سرگذشت پاورقی و پاورقی نویسان ایران
نویسنده : زاون هواسپیان

منتشر شد

در حوزه ادبیات فارسی، پاورقی مقوله ای اســت شبیه به مطربی در موسیقی ایرانی و چه بسا 
اســتادان و ادیبان نامداری بوده اند که پــاورقی نویس را »مطرب مطبوعاتی« نام نهادند. این 
کتاب در اصل نســخه ویراستاری و کتابی شده یک سلسلسه برنامه یک ساعته هفتگی است 
که با همین عنوان از 8 ما می 201۹ تا 26 آگست 2020 به صورت دوصدایی هرماه و همصدا 
با رزیتا بقایی در رادیو همراه با مدیریت دکتر فرهنگ هلاکویی تهیه و پخش شــده اســت

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114501
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نشست شورای شهر لس آنجلس در مورد افزایش حداقل 
دستمزد کارگران گردشگری به ماه دسامبر موکول شد

پس از آن که شــورای شــهر لس آنجلس رأی 
گیری خود را در مورد افزایش حداقل دســتمزد 
کارگران بخش گردشگری به تعویق انداخت، ده ها 
کارگری که در نشست 21 نوامبر حضور داشتند و 
از این تصمیم ناراضی بودند، مخالفت خود را اعلام 
کردند در نتیجه یکی از اعضای شــورای شهر از 
آنها خواست با شعار دادن و فریاد کشیدن جلسه 
را مختل نکنند چون که قرار است نشست بعدی 
در ماه دسامبر تشکیل شود و رأی گیری نمایند. 

این شــورا قرار بود درمورد نهایی کردن تغییرات 
آیین نامه شهر رأی گیری نماید و حداقل دستمزد 
حدود 23 هزار نفر از کارکنان هتل ها و فرودگاه را 
که کمتر از 20 دلار دریافت می کنند را در ســال 
آینده به 25 دلار افزایش دهد و به طور تدریجی تا 
سال 2028 هنگام بازی های المپیک به 30 دلار 

در سال برساند. 

عضو شورای ناظران لس آنجلس قصد دارد اتهام های خود را پاک کند
 )Mark Ridley Thomas(مارک ریدلی تامس
عضو پیشین شــورای شــهر لس آنجلس و 
عضــو کنونی شــورای ناظــران کانتی لس 
آنجلس که اکنون 70 ســاله است و پی در 
پی برای دهه ها پیروز انتخابات بوده است، 
اکنون تلاشــدارد نه تنها نام خود را از اتهام 
هاپاک نماید، بلکه از رفتن به زندان اجتناب 

کند. 
مارک ریدلی تامس در ســال گذشــته به 
اتهام 7 فقره فساد فدرال برای تأمین منافع 
پســرش از دانشگاه USC محکوم شده است 
و هیأت منطقه او را از 12 اتهام دیگر تبرئه 

کرده است. 
قــاضی فدرال منطقه در ســال 2023 ،  او 
را برای این7 فقره فســاد به 42 ماه زندان 
محکــوم کــرد و در 21 نوامبــر از دادگاه 
اســتیناف منطقه درخواست نمود تا پرونده 

او را بازبینی نمایند. 



1111

سفرهای فرماندار کالیفرنیا به کانتی هایی که
 به جمهوریخواهان رأی داده اند

گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا سفر خود 
به کانتی هاییکه در انتخابات به ترامپ رأی 
داده بودند را در روز 21 نوامبر با فرزنو آغاز 
کرد و در مورد ایجاد شغل و تقویت اقتصاد 

کالیفرنیا سخن گفت. 
او پــس از فرزنو قرار اســت از کانتی های 
Kern  و Colusa نیز بازدید نماید و سغر به 
کانتی های سن برناردینو و تولار را دربرنامه 

سفرهای خود قرار داده است.
گرچه انتخابات ریاســت جمهوری پایان 
پذیرفتــه و حــزب جمهوریخــواه هر دو 
مجلس را به دست آورده است، قصد گوین 
نیوسام این است که برای انتخابات 2026 
منطقه هایی را که در انتخابات به نماینده 
جمهوریخواهان در مجلس رأی داده اند را 

نیز به سوی حزب دموکرات جلب نماید. 

هیأت تحقیق و بررسی از بیمارستان Cedar-Sinai خواست 
کارکنان خود را با مقررات علیه تبعیض بیشتر آشنا کند

هیأت تحقیق و بررسی در مورد شــکایت از 
بیمارستان Cedar-Sinaiبرای تبعیض نسبت 
به یک بیمار باردار سیاهپوســت،با ارســال 
نامه ای به مدیریت این بیمارســتان در 20 
نوامبر، ضمن ابراز نگرانی خود در این رابطه، 
با اشاره به شواهدی در زمینه غفلت، انفعال 
و تبعیض در مورد این بیمار گفت:« اگرچه 
به شــواهدی در این زمینه دست یافته ایم، 
اما به نتیجه نهــایی برای این تحقیق که از 
دو ســال  پیش آغاز شده است، نرسیده ایم 
تا بتوانیم اعلام کنیم که آیا این بیمارستان 

مرتکب نقض قوانین شده است یا خیر.«
Cedar-Sinaiدر ایــن نامــه از بیمارســتان
خواســته شده اســت که برای درک بیشتر 
کارکنان از مقــررات فدرال علیه تبعیض به 
ویژه در بخش زنان و زایمانگامهای موثرتری 

بردارند. 
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دادستان فدرال رئیس شرکت نوبنیاد فن آوری All Here را دستگیر کرد
دادســتان فدرال، رئیس یک شــرکت نو 
بنیاد فــن آوری را که برای اداره آموزش 
لس آنجلس یــک Chat botطراحی کرده 
اســت، به اتهام کلاهبرداری از ســرمایه 
گــذاران، اوراق بهــادار و ســرقت هویت 

کاربران دستگیر کرد.
این فرد با نام اسمیت گریفن که 33 سال 
ســن دارد، بنیانگذار و مدیرعامل پیشین 
شــرکتی به نــام All Here اســت که به 
ساخت هوش مصنوعی در زمینه آموزش 
می پردازد و سیســتمی را برای برقراری 
ارتباط بین مدارس لس آنجلس و خانواده 
های دانش آموزان طراحی نموده است که 
از آن بــه عنوان پدیده ای انقلابی یاد می 

شود. 
اداره آموزش لس آنجلس ادعا کرده است 
که این سیستم قدیمی و ازکارافتادهاست 
که خسارتی در حدود 18.4 میلیارد دلار 

به بودجه وارد نموده است. 

بلیت های لاتاری هدیه مناسبی برای کودکان و نوجوانان نیست
در آســتانه فصــل خریــد هدیــه های 
کریســمس، اداره لاتاری کالیفرنیا اعلام 
کرد، بلیت های لاتاری هدیه مناســبی 

برای کودکان و نوجوانان نمی باشند.
ایــن اداره  دادن این گونــه هدیه ها به 
خردسالان را نه تنها خلاف قانون دانست، 
بلکه عنوان کرد آنها به گونه ای طراحی 
شــده اند که ممکن است به ظاهر هدیه 
باشــند، ولی بنابر نظر شورای تحقیقات 
ملی درباره قمــار، دادن این هدیه ها به 
ســبب قرارگرفتن زودهنگام کودکان و 
نوجوانان در معرض قمار، ممکن اســت 
در آینــده خطر ابتلا بــه قمار را در آنان 
افزایش دهد و آنها را به سوی قمار سوق 

دهد. 
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کارکنان بخش بهداشت و درمان دانشگاه های UC اعتصاب کردند
هزاران نفر از کارکنان بخش بهداشــت 
و درمان دانشــگاه های UCدر سراســر 
کالیفرنیا از روز چهارشنبه 20 نوامبر به 

مدت 2 روز  اعتصاب کردند. 
 AFSCME این کارکنان که عضو اتحادیه
32۹۹ می باشــند، هدف خــود از این 
اعتصاب را بر روی تارنمای اتحادیه منتشر 
کرده اند و گفته اند که برای برخورداری 
کارکنان از حق منصفانه کار مســئولان 
دانشگاه UC میز گفتگو را ترک کرده اند 
و هیچ فرصت قانــونی برای کارکنان در 

راستای مذاکره باقی نگذاشته اند. 
گفتنی است که بخش بهداشت و درمان 
دانشــگاه هــای UC بیــش از 37 هزار 
نفــر کارمند دارد و اعتصــاب کنندگان 
در اعتــراض بــه دریافتی خود دســت 
به اعتصــاب زده اند تا هشــداری برای 

مسئولان این دانشگاه ها باشد. 

طرح موضوع منطقه بندی لس آنجلس به امضا رسید
یکی از کمیته های کلیدی شورای شهر 
لس آنجلس پس از شنیدن دیدگاه های 
خانواده ها و اعضای کمیته برنامه ریزی، 
براســاس نرخ جدید بازار و مسکن، طرح 
موضوع تغییر منطقه بندی )Zoning( را 

پس از تصویببه امضا رساند.
این طرح برای کاهش بحران مســکن در 
راســتای یافتن زمینی به مساحت 255 
هزار واحد مسکونی جدیدارائه شده است

طرح تصویب شــده می تواند در راستای 
کاهش تفاوت هــای اقتصادی وتفکلیک 
بیانجامد  نژادیبه گســترش محله هایی 
و خانــه های تک واحدی راحفظ نماید . 
این روند با رأی 0-4 کمیته برنامه ریزی 
همــراه بود که به رأی عمومی شــورای 

شهر گذاشته خواهد شد. 
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دکتر سایان عبودی

  در کانون خبر:

ظرفهای پلاستیکی  سیاه که 
در برابر گرما قرار می گیرند، 

سمی و خطرناک می باشند

ای  پیــام هشــدام دهنــده 
کــه در مقالــه ای جدید در 
منتشــر   Chemospher مجله 
ظرفهای  دهد  می  شده،نشان 
پلاســتیکی بویــژه ظرفهای 
سیاهرنگ که از مواد بازیافتی 
ساخته شده است، سمی ترو 
خطرناک تر می باشــند، زیرا 
سطح آنها در برابر گرما و شعله 
به آســانی سم موجود در لایه 
رویی را وارد بــدن شــما می 

کنند. 
در این مطالعه آمده است که 
این فــرآورده های سیاهرنگ 

پلاستیکی از بازیافت زباله های 
الکترونیکی مانند تلویزیون ها، 
 ( مانیتورهای  و  کامپیوترهــا 
صفحه های نمایش( ســاخته 
می شوند که می توانند  شما 

را مسموم نمایند. 
گفتنی است که شــماری از 
اسباب بازی ها و موصاف کن 
های حرارتی ســاخته شــده 
از مواد بازیافــتی، دارای مواد 
خطرناک ســمی هستند که 
در برابر حرارت و شــعله آزاد 
می شوند و وارد بدن شما می 

گردند. 

https://lionsgatelawgroup.com/
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سامان حیدری

نگرانی کالیفرنیایی ها از حذف 
یارانه مالیاتی 7500 دلاری 

خودروهای الکتریکی

هــای  نگــرانی  از  یــکی 
ــروزی  ــا پی ــا ب ــایی ه کالیفرنی
دانالــد ترامــپ در انتخابــات 
ریاســت جمهــوری آمریــکا، 
ــاتی 7500  ــه مالی حــذف یاران
خریــداران  بــرای  دلاری 
می  الکتریــکی  خودروهــای 
باشــد کــه در طــرح دموکــرات 
هــا بــرای رســاندن ایــن ایالــت 
بــه درجــه صفــر آلــودگی هــوا 
نقــش اســاسی داشــته اســت.
در  کالیفرنیــا  ایالــت  در 
هــزار   441 گذشــته  ســال 
اتومبیــل الکتریــکی خریــداری 
بیشــترین  کــه  شدهاســت 
ســهم فــروش بــه شــرکت 

دارد  تعلــق  تــسلا 

از  بیــش   2023 ســال  در 
57400 خــوروی تــسلا بــه 

اســت رسیــده  فــروش 
دانالــد ترامــپ گفتــه اســت که 
ــت  ــان ریس ــد دارد از پیم قص
بیــرون  پاریــس  محیــطی 
ــاتی  ــودگی مالی ــد و بخش بیای
ــای  ــل ه ــد اتومبی ــرای خری ب
الکتریــکی را حــذف نمایــد. 
امــا بنابــه خبرگــزاری رویتــرز، 
بانزدیــک شــدن ایلان ماســک 
بــه ترامــپ و کمــک مــالی 
از  انتخابــاتی وی،  کارزار  بــه 
مــاه آگوســت نظــر ترامــپ در 
مــورد خوروهــای الکتریــکی 

ــت.  ــرده اس ــر ک تغیی

https://www.heidarilawgroup.com/
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نامه وارده

سردبیر محترم هفته نامه ایرانشهر، 

استاد خلیلی 
عرض ادب

این نامه سرگشــاده من فراتر از دوســتی 
و همزبــانی مــا، دغدغه شــخصی ام بابت 
یادگیــری حرمت قلم، و ادبیات ســالم قلم 
برای روشنگری و حفظ منافع جمعی است 

امروز روز جهانی کودک است، اولین قانون 
ارائه شده سازمان ملل بر مقوله حقوق بشر، 
کــه در 20 نوامبر 1۹5۹ به تصویب رسیده 
اســت. حالا برای من بچه عشــایر، با تمام 
تجربه سنگین زندگی در منطقه  شرق شمال 
کشور، در جوار دریای خزر و استان مظلوم 
اما زیبای گلستان، که در تاریخ کم تاسیس 
خود، تجربه هــای عمیق و درمان ناپذیری، 
تبعیض،ظلم و ناحقی را تحمل کرده است، 
نوشــتن این نامه فقط درخواســتی است، 
برای گشــایش تبادل نظر و امکان تحقیق 
و پژوهش بیشتر در مسایل حقوق کودکان، 
و ظلم و  ســتمی که از جانب یکسری افراد 
ناکارآمــد، نابخرد ویا به زبان ســاده، جمع 
قابل توجه مدیران دولتی جمهوری اسلامی 

به کودکان و جامعه می شود.
این حق یک کودک اســت که دسترسی به 
یک غذای ســالم داشته باشــد، اگر مریض 
است درمان شود، و یا دسترسی به تحصیل 
داشته باشد. خبر می رسد که ذرت هایی که 
حاوی ویروس هســتند باعث مرگ مادر، و 
به کما رفتن دختر بچه ای شــده اســت، و  
کل این مســئله در کمتر از 2 ساعت اتفاق 

می افتد. اینکه بنیان یک خانواده به همین 
ســادگی بهم میریــزد، دردناک تــر از این 
نیست، که اینگونه اخبار عادی شده است، و 
خبرهای ناگوار خودکشی هموطنان، چه در 
تهران چه به صورت دسته جمعی در آنتالیا، 
ترکیه هم، نه در افــکار عمومی ایران، و نه 
بدتــر از آن دولتمــردان جمهوری اسلامی 
نارضایتی از منش مدیریتشان ایجاد نمیکند

مایلم ام در بســتر هفته نامه شما، قلم زدن 
را تجربــه کنم، و بنویســم. از ظلمی که به 
کودکان میشــود، و چگونه مــا این ظلم را 
پذیرفته ایم، و زخم های عمیق اش را شاید 
تا آخر عمر به دوش بکشیم، داستان دردآور، 
اعدام های اول انقلاب، ترورهای بی رحمانه، 
و جنــگ هــای دردآوری  کــه بزرگ ترین 

قربانی آنها کودکان هستند، 
کودکانی که زبانی به جز عشق و محبت بلد 

نیستند. 

امروز اول  آذر اســت، سالروز قتل وحشیانه 
فروهرها، و صد البته خبر از خفقان و فضای 
امنیتی کنترل شــده انســان هایی که یک 
تجمع صلح آمیز را برای آرامش روح آن دو 
عزیز برگزار کرده اند نمی توانند تحمل نمی 
کنند، و چه بسا این بار گناه عذاب وجدانی 
است که در قلبهای عاری از عشق و محبت 
شان به دوش میکشــند، و با کودک درون 
خود غریبه شــده اند. و پنجشنبه آینده که 
ما در کشور زیبا و میزبان مهربانمان آمریکا، 
به پیشواز شام قدردانی میرویم، سالروز ترور 
محمد مختاری اســت، مردی که دغدغه و 

رنج اش را این چنین در اشعارش ، 
منعکس می کند.

» نزدیک شو اگرچه حضورت ممنوع است
نزدیک شو اگرچه قرارت ممنوع است

نزدیک شو اگرچه تصویرت ممنوع است
نزدیک شو اگرچه رویایت ممنوع است
نزدک شو اگرچه مادرت ممنوع است«

فقط در آخرین مقاله اش نهفته است.. 

“ …پس بنویس تا ...”
از  یکی  در  دوســتدارانش  از  یــکی 

بزرگداشتهای سالانه مینویسد 

نسیم خاکسار

 - لحظــه به لحظه جســتجویش می کنم. 
دنبالش می کنم. می گویم: »محمد می خواهم 

آخرین لحظات زندگی ات را ببینم.«
می گویــم باید ببینم که بنویســم. خودت 
می دانی دنیا گزارش دقیق از واقعه می خواهد. 
می پرسم از کی شروع کنم که بیایم دنبالت. 
.«می گوید بنویس قاتلین دورم را گرفَته اند.«

محمد مختاری

کسی که دغدغه اش از 25 سال پیش آزادی 
بیان، و امنیت فکری و  شغلی نویسندگان و 
خبرنــگاران ایرانی بــود، و جانش را در این 

مسیر فدای من و ما کرد.روحش شاد

میدانی، خلیلی جان، چه کودک درون ام را 
به درد می آورد.

نمیدانم حالا این چنین است ویا خیر، ولی 
سالیان سال،محمد مختاری بزرگ در خواب 
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و رویای پسرش سهراب ، با طناب خفه میشود، و سهراب جان خود 
را مقصر و گناهکار حس میکند کــه چرا نمیتواند نجات اش دهد، 

هر بار و هر بار  .

باشــد که در جوار شما، حرمت قلم و قلم زنی یاد بگیرم، و با امانت 
داری حقیقــت، بــه جنگ افراد فاســدی بروم که اقتصــاد و روح، 
سلامت روان ایران و ایرانی را بــه گروگان گرفته اند، انحصارطلبی 
ظالمان شــان، در ثروت های نامشروعو زندگی تجملی فرزندانشان 
در کشورهای غربی نهفته است. منش بسیار ظالمانه ای که به حالت 
عــادت، در خانواده های هزار در هزار جمهوری اسلامی، نمایندگان 
مجلس، مافیای مخوف مجلس و نمایندگان هیئت رئیســه،  هیئت 
موتلفه، و ... درآمده اســت. باشد که قلم من، و کنشگری اجتماعی 
مــن، دولت فدرال کالیفرنیا را مجاب کند از قبول ســرمایه گذاری 
افراد فاســدی که متوسل به پولشویی، فســاد دولتی و قاچاق مواد 
مخدر شــده اند جلوگیری نموده سیستم شفافیت مالی سرمایه فرد 

سرمایه گذار از هر کشور خارجی را اجرا یی نماید

باشــد که قلم مــن، حافظ امنیت غذایی، سلامــت روحی و روانی، 
تحصیل کودکان باشد

و شاید حداقل حافظ حق آب و خاک! 
شاید حداقل حافظ حق آب و خاک! 

با ارادت و احترام
تانیر وکیلی

* این نامه رنجنامه یک دوست ایرانی از دیار ترکمن صحرا است که 
بعد از اینکه چندین سال فشار بدلیل جمهوری اسلامی در پاسپورت 
اش ضبط و دستگیری و کیفرخواست های ظالمانه. قربانی فعالیت 

های مدنی و کنشگری
اجتماعی برای کودکان کار گلستانی و حق و حقوق آنها  بوده است

به تازگی به زندگی در ســن خوزه کالیفرنیا برگشته و حالا در مهد 
آزادی پیگیر همان دغدغه های اجتماعی است.

از کتاب فروشی در مراکش پرسیدند:

چرا وقتی نیستی درِ دکانت را نمی بندی؟!

پاسخ کتاب فروش مراکشی :
آنها که سواد ندارند کتاب نمی دزدند!

آنها که کتاب می خوانند دزدی نمی کنند!!



مقاله :1818

چند کودک آذرى مشــغول بازى بودند تا اینکه صحبت بینشان گل 
انداخت و به شــغل پدران کشیده شد .هرکدام طبق معمول در مورد 
اهمیت حرفه پدر غلــو مى کردند و با افتخار مى گفتند که باباى من 
چنین است و چنان . تا آنکه یکى از بچه ها که نامش اصغر و پدرش در 
بازار مسگر بود گفت پدرم مشغول ساختن دیگ مسى بزرگى است که 
پنجاه کارگر درون آن نشسته و در حال  چکش کارى هستند اما بعد از 
سه ماه هنوز تمام نشده و احتمالا آخر تابستان آماده مى شود . کودکى 
دیگر که پدرش کشاورز بود گفت امسال پدرم چغندر کاشته و یکى از 
چغندر ها آنقدر بزرگ شده که قد ساقه هاى آن از درختهاى چنار رد 
شده و پدرم براى آنکه بتواند براى برداشت محصول آنرا از زمین خارج 
بکند پنجاه کارگر استخدام کرده تا اطراف آن گودالى عمیق حفر کنند 
و احتمالا تا آخر تابستان موفق خواهند شد . یکى از کودکان که فضول 
بود پرســید خوب پدرت بعد از برداشــت محصول با این چغندر  چه 
خواهد کــرد و کودک حاضر جواب گفت به احتمال زیاد آنرا در دیگ 

پدر اصغر خواهد جوشاند و به همه اهالى آبادى لبوى مفت خواهد داد 
. دیگى به آن بزرگى فقط به درد پختن همین چغندر مى خورد . بیله 

دیگ بیله چغندر . 
          انتخابات پر سر و صدا و جنجالى امریکا تمام شد و کابوس چند 
ماه تهمت و افترا و هوچیگرى سرانجام به اتمام رسید و پرزیدنت ترامپ 
بر خلاف انتظار اکثر مفسرین جهانى سر از صندوق انتخابات درآورد و 
نه تنها بعنوان چهل و هفتمین پرزیدنت امریکا انتخاب شد بلکه حزب 
جمهوریخواه که آنرا نمایندگى مى کند اکثریت مجلس سنا و مجلس 
نمایندگان را نیز بدســت آورد و با دیوان عالى کشور که شش نفر آنها 
طرفدار ایشــان و دست راستى هستند عملا قواى سه گانه بطور کامل 
در اختیار آقاى ترامپ هســت و در چهار سال آینده هیچگونه رقیب و 
مخالفى نخواهد داشــت و هرچه تصمیم بگیرد با موافقت مجلسین و 
تائید دیوان عالى کشور لازم الاجرا خواهد بود و این اولین بار در تاریخ 
امریکاست که قدرت سه قوه مجریه و مقننه و قضائیه در دست یک نفرو 

نویسنده: بهداد جاودان- آتلانتا

بیله دیگ، بیله چغندر
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با آزادی، کتاب، گل و ماه، کیســت که نتواند 
خوشبخت باشد

 اسکار وایلد

یا زیر نظر یک نفر قرار می گیرد . 
ابشــان در دوران رقابت هاى انتخاباتى قول داد که بهترینها را براى 
هر وزارتخانه و هیئت دولت انتخاب خواهد کرد اما هفته گدشته با 
معرفى اعضاى کابینه آه از نهاد همه و حتى بعضى از دوستداران و 
باورمندانش برآمد . آقاى بابى کندى که حتى یک ساعت درس طب 
نخوانده و در گذشته بارها گفته که به واکسیناسیون اصلا اعتقادى 
ندارد بعنوان وزیر بهداشــت و درمان معرفى شد ، آقاى مارکو روبیو 
که در مبارزات انتخاباتى دور قبل توســط خود آقاى ترامپ کوتوله 
اى با چیز کوتاه لقب گرفت وزیر امورخارجه امریکا شــد، خانم مک 
ماهون که برای وزارت آموزش و پرورش در نظر گرفته شــده یک 
حمهوری خواه اســت که یاری رســانی اش به فدراسیون کشتی و 
هوادار ورزش کشتی  بودن او بیشترین سهم در کارنامه او را داراست 
) باید یــادآوری کنیم که ترامپ بارها در مبــارزات انتخاباتی خود 
خواهان بر چیدن این وزارتخانه شــد و اینک با انتخاب مک ماهون، 
آن را به نیستی قطعی سوق خواهد داد ( و سپس یک افسر معمولى 
بنــام پیت هاگ ورث که اخیــرا در تلویزیون فاکس بعنوان مهمان 
شرکت مى کرد بعنوان وزیر دفاع معرفى شد شغلى که معمولا یک 
ژنرال چهار ستاره با قابلیت هاى بالا براى اداره پنتاگون و ارتش یک 
میلیون  و ســیصد هزار نفرى امریکا باید در راس آن قرار بگیرد نه 
گروهبان قندلى. سپس خانم کریستى ناوم بعنوان وزیر امنیت ملى 
بدون داشــتن حتى یک ساعت تجربه در امور امنیتى کشور ، خانم 
تولسى گابارد بعنوان وزیر اطلاعات و سازمانهاى جاسوسى امریکا و 
کســى که هیچگونه پیشینه کارى در این زمینه ندارد و حتى یک 
ســاعت در سازمانهاى اطلاعاتى امریکا فعالیت نداشته و عملا بارها 
در نشستهاى تلویزیونى و بطور علنى از پوتین پشتیبانى کرده است 
و لیســت ادامه دارد . اما از همه بدتر انتخابى بود که آه از نهاد همه 
برآورد و وحشــت در دل بسیارى ایجاد کرد و آن معرفى آقاى مت 
گیتز بعنوان دادستان کلّ امریکا بود جوانى که به نمایندگى از یکى 
از حوزه هاى ایالت فلوریدا به مجلس راه یافت و هفته گذشته استعفا 
داد . او پرونده بسیار قطورى در دادگسترى امریکا و کمیته حقیقت 
یاب مجلس نمایندگان براى مصرف طولانى مواد مخدر و همچنین 
رابطه نامشروع با یک دختر خانم هفده ساله و ترافیک کودکان براى 
استفاده هاى جنسى و همچنین سوء استفاده از امکانات مجلس را 
دارد و معرفى ایشــان بعنوان وزیر دادگسترى و دادستان کلّ کشور 
مثل استخدام دلنجر گانگستر و بانک زن معروف دهه 1۹40 بعنوان 
رئیس بانک مرکزى  و وزیر خزانه دارى است . انتخاب اینگونه افراد 
بعنوان وزراى کابینه پیشرو و متخصص از طرف آقاى ترامپ یادآور 
همان داستان قدیمى است که چنان دیگى چنین چغندر هائى هم 

لازم دارد .



  در کانون خبر:

« قبل از خرید بلیط خود با ما مشورت کنید »

(800) 808-8843
www.acevacations.us

 *Terms and conditions apply.

ACEVacations

https://acevacations.us/


دکتر کامران یدیدی

https://www.yadidi.com/


تیکت جاستیس نت ورک 

http://www.ticketjustice.net/


Westside Medical Pharmacy



آلن فَرشی

https://www.casedismissed.us/
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به باور من ،شمس یا عارفَی یهودی بوده یا دسترسی به منابع 
بیشمار تعالیم دینی و عرفَانی یهود داشته که آنها را به مولانا 

درس داده است
نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 

،شنیده  معیارها  همه  خواننده  که  میخواهد  شجاعتی 
با  و  بگذرد  کنار  را  ساله  هزار  فَراگرفَته  عادات  و  ها،باورها 
ذهنی بیطرف،جانی کاوشگر ،با چشم های کاملا شسته ،همه 

گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

و  فرهنگ،آموزه،اسطوره،عرفان  از  مولانا  که  میدهند  نشان  دلایل 
فولکلور دنیا منجمله هند،چین،روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره 
جسته. او همچنین از شاعران و عارفان ایرانی ) گاه با ذکر ماخذ( 

چون سنایی و عطار و دیگران متاثر شده است
امروز غزل دیگری از شمس و نکاتی که اینبار متاثر از کتابهای 

ربانی  یهود ، به مولانا یاد داده را مرور میکنیم

آمد ندا از آسمان جان را که بازآ الصلا
جان گفت ای نادی خوش اهلا و سهلا مرحبا
سمعا و طاعه ای ندا هر دم دو صد جانت فَدا

یک بار دیگر بانگ زن تا برپرم بر هل اتی
ای نادره مهمان ما بردی قرار از جان ما

آخر کجا می خوانیم
گفتا برون از جان و جا

از پای این زندانیان بیرون کنم بند گران
بر چرخ بنهم نردبان تا جان برآید بر علا

تو جان جان افَزاستی آخر ز شهر ماستی
دل بر غریبی می نهی این کی بود شرط وفَا

آوارگی نوشت شده خانه فَراموشت شده
آن گنده پیر کابلی صد سحر کردت از دغا

این قافَله بر قافَله پویان سوی آن مرحله
چون برنمی گردد سرت چون دل نمی جوشد تو را

بانگ شتربان و جرس می نشنود از پیش و پس
ای بس رفَیق و همنفس آن جا نشسته گوش ما
خلقی نشسته گوش ما مست و خوش و بی هوش ما

نعره زنان در گوش ما که سوی شاه آ ای گدا

. و در  به اوست  بازگشت  برای  به عاشق  این غزل ندای معشوق 
جواب عاشق به این ندای خوش پاسخ مثبت میدهد و از »کجا« ی 
سفر میپرسد. معشوق برایش از تفاوت »اینجا« و »آنجا« میگوید 

و عاشق بینوا را به درگاه شاه میخواند.  
 

آمد ندا از آسمان جان را که بازآ الصلا
اعتقاد عرفای یهودی بر این است که کیهان با نفخه خدا زنده و پر از کلام 
الوهیت است. جهان آفریده شده از طریق گفتار الهی به صورت موسیقی 
موزون یا ارتعاشات ملودیک تصور می شود. این صدا اجباری نیست، بلکه 
دلپذیر است، نمادی از چگونگی پژواک حضور خدا در سراسر آفرینش است 

که هستی را پرورش می دهد و تداوم می بخشد. 
در قبالا ، صدای دلنشین خداوند در ادبیات یهود همیشه یک صدای تحت 
الهی است.  اللفظی نیست، بلکه اغلب نماد مهربانی، هدایت و صمیمیت 
این »ندا« )الهام( مربوط به اصطلاح خاخامی »בַּּת קוֹל بتَ کُل ، صدای 
بهشتی« است که به معنای »دختر صدای )الهی(« یا پژواک صدای الهی 
است ، صدای آرام و روح بخش ، که در عشق تمثیلی در غزل غزلها، این 
سنت بر شیوه ای دوست داشتنی و هماهنگ خدا با بشریت تأکید می کند.

در تلمود، هرووین 13 ب، بتَ کُل را سخنان خدای زنده میداند. این 
»ندا« شنونده اش را از دو جهان آزاد و تمامی حواس و احساساتش را 
در  را  تورات  هدیه  اعطای  سهمگین  تجربه  زمان   ، تورات  میکند.  یکی 
حضور تمامی قوم ایسرائلِ را اینگونه شرح میدهد که »تمام قوم صداها 
را دیدند« این بینش کاملًا روشن می کند که یهودیان صدایی فیزیکی 
نمی شنیدند یا چهره ای را بیرون از بدن خود نمی دیدند که فریاد می زد. 
بلکه جوهره وحی این بود که آنها مفهوم عمیقی را درک کردند که چگونه 
حیات خداوند در عالم فراوان و در جنب و جوش است و در نتیجه با خدا 
روبرو شدند. علمای دینی یاد میدهند که »هر روز صدای الهی از کوه 

سینا بیرون می آید«  

جان را که بازآ 

این بیانیه را به رَبای جاشوا هشل نسبت میدهند که »بیش از آنچه 
انسان بدنبال خداست ، خدا دنبال انسان میگردد.«

منظور اصلی شمس از این غزل » تشِووا « )תְּּשׁוּבָָה بازگشت( است 
این مفهوم  که دارای اهمیت معنوی عمیقی است. برای یک قبالیست، 
صرفاً در مورد توبه به معنای متعارف نیست، بلکه عمیقاً با ایده بازگشت 
به جوهر روحانی واقعی »عین سوف« )بی نهایت( و همسویی با هدف 

الهی پیوند خورده است 
در تفکر قبالیستی، روح به عنوان یک قلمرو معنوی بالاتر فرود آمده است 
تا هدف خاصی را در جهان مادی انجام دهد. وقتی اینجا ، خدا می گوید 
ارتباط  برقراری  برای  فراخوانی  معنای  به  این  برگرد«،  من  »به سوی 
مجدد با آن منبع است، برای بازگرداندن ارتباط روح با نور الهی که توسط 

شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش بیست ونهم(
داریوش فاخری
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حواس پرتی های مادی یا بیگانگی معنوی کم رنگ شده است.

در  و  خود  درون  در  هماهنگی  بازگرداندن  به  مربوط  خدا  به  بازگشت 
نتیجه، راهی برای همسویی مجدد با نظم الهی و کمک به تعادل کیهانی 
است . برای یک قبالیست ، این فرآیند شکلی از کیمیاگری معنوی است 
که در آن انرژی های منفی به انرژی های مثبت تبدیل می شوند و فرد 

را به خدا نزدیک می کنند 
بازگشت به سوی خدا بخشی از فرآیند دستیابی به »ییخود« )وحدت( 
صفات الهی )سفیراها( است. این فرآیندی دو سویه است. هر دو نبی 
یهودی، مَلاخی و زکریا نبوت کرده اند که خدا  می گوید: »به سوی 
من بازگرد و من به سوی تو باز خواهم گشت« یرِمیای نبی در 24:۷ 
توضیح می دهد: »من به آنها دلهایی خواهم داد که مرا به عنوان خداوند 
بشناسند. آنها قوم من خواهند بود و من خدای آنها خواهم بود، زیرا آنها 
از صمیم قلب به سوی من باز خواهند گشت. در فَصل 11 کتاب یشِعیا ، 
خداوند وعده برگرداندن پراکنده گان یهودا را از چهار گوشه زمین میدهد 
. همچنین در فَصل 2۹ کتاب یرِمیا و  فَصل 20 کتاب حَزقیل که می 
گوید:  بنی اسراییل را به سرزمین اسرائیل خواهد آورد ،«به سرزمینی که 

دست خود را بلند کردم تا به اجداد شما بدهم«. 
                                                                                

الصلا 
تلمود )هرووین 54 الف ( می گوید که »صلا« به معنای »ابد« است. در 
سراسر مزامیر این کلمه به معنای گوش دادن و تأمل یا گوش دادن و و 

واکنش نشان دادن مفهوم شده است. 
جان گفت ای نادی خوش اهلا و سهلا مرحبا

به  و  میشود  شاد   ) )معشوق  الهی  دعوت  شیرین  ندای  پاسخ  در  روح 
آن »خوش آمد« میگوید. در قبالا، این مهمان نوازی فیزیکی منعکس 
کننده عمل کیهانی خلقت است - درست همانطور که خدا برای جهان 
در درون خود فضا می سازد، انسان ها نیز فضای مقدسی را برای او ایجاد 
می کنند. پذیرش و خوش آمد گویی عارف به ندای آسمانی به معنای 
ایجاد فضایی برای امر و نور الهی، و شخینا )حضور زنانه الهی(، در زندگی، 

و قلب اوست. 
سمعا و طاعه ای ندا هر دم دو صد جانت فَدا

یک بار دیگر بانگ زن تا برپرم بر هل اتی

سمعا و طاعه 
شمس دقیقا معنی عمیق بیانیه تعهد بنی اسرائیل به خداوند را در زمان 
دریافَت هدیه الی تورات در پای کوه سینا را به مولانا یاد میدهد . در 
آن زمان و در آنجا بنابه نص صریح تورات در سِفِر خروج 24:۷ ، تمامی 
قوم یکصدا گفتند »سمعا و طاعه« )נעשה ונשמע ناََسه و نیشمَه( 
»ما انجام خواهیم داد و به هر آنچه خدا اعلام کرده است گوش خواهیم 
داد« . این مورد تجدید عهد ، برای هدایت یهودیان به سرزمین موعود 

)در بیت بعدی »آخر کجا میخوانیَم«( نیز همخوانی دارد . 
تا   ، یهود  آینده  نسلهای  تمام   ، یهود  خاخامهای  های  آموزه  طبق  بر 
روز آخرت ، در پای کوه سینا حاضر بوده و تورات را همزمان با اجداد 
خود دریافت کرده و به این ندا پاسخ داده اند. بعنوان نمونه ، میدراش 

تانخوما، نیتزاویم 3:1 »زیرا خداوند چنین می گوید: »و نه تنها با شما 
]این عهد و سوگند را بسته ام[.« اما نسل هایی که هنوز خواهند آمد نیز 

در آن زمان آنجا بودند.  

جانت فَدا
در تلمود بابلی در رساله شبات ۸۸ الف نیز میخوانیم : »با هر سخنی 
)هر دَمی( که از دهان خداوند صادر می شود، ارواح اسرائیل از بدن خود 

پرواز می کنند. 
بر اساس آموزه های سنت یهودی، تعبیری از میدراش و راشی ) تفسیر 
راشی از بزرگترین مفسران تورات بر اساس آن منابع( است که زمانی که 
بنی اسرائیل صدای خدا را در اعلام ده فرمان شنیدند ، قدرت و قداست 
بسیار زیاد صدای الهی باعث شد که روح آنها بدن خود را ترک کند . 
با این حال، خداوند بلافاصله آنها را زنده کرد و روح آنها را به بدنشان 
بازگرداند. این تعبیر در تفاسیر و متون عرفانی دیگر مانند تفاسیر زوهر 
و دیگر نوشته های قبالیستی نیز دیده می شود که ابعاد معنوی این واقعه 
را بیشتر بررسی می کنند. »احیای« بنی اسرائیل در سینا از این دید را 
با خدا  اسرائیل  بنی  تعهد عهد  و  بیداری روحانی  عنوان  به  می توان 
درک کرد، که محور این روایت )تجدید هویت معنوی مردم و رابطه آنها 

با خدا( تلقی می شود. 
عارف در این غزل اعلام میکند : ای همان صدای دیده و شنیده شده ، 
این بار نیز دو صد ) اشاره به عددی بزرگ و اغراق آمیز(  جانم را فدای 
تو میکنم . در سنت یهود، یکی از مهمترین تعابیر جان دادن به خدا در 
دعای شِمَع ایسرائل ) محور اصلی و مرکز نماز صبح و عصر یهودیان( 
یافت می شود که اعلام می کند »ای اسرائیل بشنو، خداوند خدای 
 . است  توحید  اعلام  از  فراتر  بیانیه  این  ماست، خداوند یکی است«، 
آیات بعد از شِمَع به عبادت کنندگان دستور می دهد که خدا را با تمام 
قلب، روح و قدرت خود دوست داشته باشند، که تلمود آن را به عنوان 

تمایل به فدا کردن جان خود برای خدا در صورت لزوم تعبیر می کند. 
یک بار دیگر بانگ زن تا برپرم بر هل اتی

از اینجا شمس این ندای ملکوتی را پاره ای از فرآیند گیلگول ) גלגול 
که  میشمارد  ندارد(  اعتقاد  آن  به  اسلام  که  ارواح  تناسخ  הנשמות 
داستان تکامل زندگی انسانهاست در طول خلاقیت دائمی این هستی . 
گیلگولیِ هَنِشاموت )نشِامُت جمع »نفس« ایده ای یهودیست که بر 
اساس آن روح ها در زندگی ها ی مختلف میچرخند و در طول زمان 
به بدن های مختلف متصل می شوند. بدن آنها به نقش آنها در دنیای 
فیزیکی و همچنین سطوح معنوی بدن پیشینیان بستگی دارد. شمس 

کمی پائین تر دوباره بر این نکته در مورد«اهل اتی« تاکید میکند. 
روح عاشق از خداوند میخواهد تا با بانگی دیگر او را برای این تحول و 

اعتلای روحش فرا بخواند. 
هل اتی

در مورد »اهل اتی« به تفصیل در غزل شماره 7 ) بنشسته ام من بر 
درت تا بوک برجوشد وفَا( توضیح داده شد. 

مختصر اینکه تشریح کنندگان غزلیات شمس  »هل اتی« را مربوط به 
طولانی  زمانی  انسان  میگوید  که  اند  دانسته  اتی  آیه هل  سوره دهر 
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وجود داشته ولی به صورت ذرّاتی بوده و نسل به نسل می گشته تا در 
نهایت به صلب پدر خود رسیده ، وارد رحم مادر خویش شود و در آنجا 

صورت نطفه به خود گرفته رشد بشری خویش را آغاز نماید. 
اما شاید شمس به عقب تر برگشته و به تفسیر این میشنا، در تلمود 
اشاره کرده : خاخام شمعون پارسا گفت: »این نهصد و هفتاد و چهار 
نسلی هستند که پیش از خلقت جهان به خلقت خود را جلو انداختند تا 
آفریده شوند ، اما آفریده نشدند.خداوند تبارک و تعالی برخاست و هرکدام 
از آنها را در هر نسلی کاشت. و اینها جزو گستاخان هر نسلی هستند.« 
)خگیگا 13 ب-14  الف( .  زوهر خاداش )مجموعه ای از نسخه های 
خطی است که حاوی مطالب مربوط به زوهر( جهان های پیشین را در 

مجموع 1000 می داند. 

نادره مهمان 
جایی که خداوند در سفر خروج 2۵:۸ میگوید:  »و مرا سکونت گاهی 
به ساختن  اشاره  ایشان ساکن خواهم شد«  خواهند ساخت و در میان 
میشکان ) מִשְׁׁכַּּן خیمه اجتماع یا تبَرنکَِل به معنی حضور قابل حمل و 
روحانی خداوند در سفر 40 ساله قوم اسرائیل در بیابان سینا و بعدا بیت 
هَمیقداش )معبد مقدس در اورشلیم( دارد که عرفای یهودی آن ها را 

»حرم کوچک« دل خود میدانند. 
در استعاره های قبالیستی، روح یهودی همیشه با خدا در گفتگو است 
- هم به عنوان میزبان و هم میهمان. همانطور که خداوند از طریق روح 
»تیکون  جهان  ترمیم  طریق   از  نیز  روح  شود،  می  جهان  وارد  انسان 
عولام« ، خدا را از تبعید بیرون می آورد و روح خود را خانه ای برای 
او می کند.  غزل غزلهای )شیر هشیریم( سلیمان پادشاه به عنوان 
تمثیلی از این عشق الهی ، اشتیاق روح را برای ورود حضور الهی و اقامت 
زنانه خداوند  جنبه  شِخینا  قبالا،  در  میدهد.  نشان  را   عارف  درون  در 
است که با اسرائیل در تبعید و در روح هر یهودی ساکن است. مراسم 
آهنگ  با  )شِخینا(  »ملکه شبات«  از  که  جایی   ، شبات  شبانه  شروع 
»لخا دُدی« استقبال می شود، نمادی از دعوت از خدا ، مهمان محترم 

در خانه و روح است. 

قرار 
عارف یهودی در سفر روشنگرانه خودشناسی و رشد معنوی است. »قرار« 
قلمرویی   ، از زمان و فَضا«  به مکانی ست »فَراتر  او  رسیدن  دید  از 
فراتر از ذهن متفکر، فراتر از گفتار و کلمات، فراتر از همه چیزهایی که 
میدانیم . جایی که  آرامش درونی او را به خود شکوفایی و هماهنگی با 

اراده معشوق میرساند.  
میگوید : ای یگانه بی همتا که در خانه دلم جای گرفته و قرارم را برده ای

کجا 
مکانی  است.  ساده  فیزیکی  یا  جغرافیایی  موقعیت  یک  از  فراتر  »کجا« 
ثابت نیست، بلکه تلاشی دائمی برای یافتن آگاهی و هدف است. »کجا« 
به عنوان یک سفر درونی، یک مقصد بشمار نمیآید.  »کجا« فراخوانی 
به خود اندیشی است و بسته به سطح آگاهی معنوی فرد ، »کجا« در 
و هدف  معنا  برای  برای جستجو  که جوابی  است  جایی  عرفانی  معنای 

آشکار میشود. 
دنبال  به  بیابان سینا سرگردان  40 سال در  مدت  برای  اسرائیل  بنی 
خداوند )معشوق( راهی سرزمین موعودی شدند که از »کجای« آن خبر 

نداشتند. 
یرمیای نبی در 2:2  این سرسپردگی عاشقانه بین خداوند و قوم یهود 
را چنین یادآور میشود: »برو و در گوش اورشلیم فریاد کن و بگو: خداوند 
محبت  و  جوانی  دوران  مهربانی  میآورم،  یاد  به  را  »تو  میگوید:  چنین 
همسرانه ات، هنگامی که در بیابان به دنبال من رفتی، در سرزمینی که 

کاشته نشده است« 
اسحاق بن شِموئل از عکا )قرن 13-14(  و ابوالفیا قبالیستهای نامدار، 
»زمین« راه به معنای بدن انسان دانسته و آن را از سطح جغرافیایی - ملی 
به سطح فردی منتقل می کنند. به گفته اسحاق بن شِموئل، سرزمین 
اسرائیل هر جا که یک یهودی برود وجود دارد. از نظر ابوالفیا نیز بدن 
هر شخصی که شایسته دریافت الهام نبوی باشد، ممکن است به عنوان 
نشاندهنده  نظر گرفته شود. »ورود به زمین«  اسرائیل« در  »سرزمین 
از  عمیقتری  سطح  از  شدن  آگاه  برای  جدید  میل  یک  و  فرد  بیداری 

اشتیاق است به خیر و رسیدن به هدف یعنی آگاهی . 
در قبالا، روح در یک قلمرو روحانی نمیداند که »تیکون« )اصلاح روح( 
با  او را در کدام سفیروت )صفات یا نشات خداوند در درخت زندگی( 
)انضباط،  یا درگوورا  آیا در »خسد« )مهربانی(   . خداوند روبرو میکند 
مرزها( و یا شاید در کِتِر )تاج( حالتی از تعالی محض است و جایی که 

»تضادها« به »یگانگی » محض میرسند. 
در سفر پیدایش 12:1 می خوانیم : »خداوند به ابَرام گفت: »از سرزمین 
خود و از اقوام و خاندان پدرت به سرزمینی برو که به تو نشان خواهم 
ابراهیم میدانند که  آغاز سفر روحانی  را  بیانیه  این  .« عارفان یهود  داد 
خداوند او را به پایان راه میبرد و او را به دیگران نشان میدهد و نه پایان 

راه را به او. 
 

برون از جان و جا
ادغام شده  و مکان و جان در »عین سوف«  از زمان  این مکان خارج 

است. 
عَین سوف » یکتای بی پایان« هیچ مرزی در زمان و مکانی که در رمز و 
راز پنهان است ندارد. جایی است فراتر از ده سفیراهای درخت زندگی  و 



نه در داخل و نه در این واقعیت است. مزمور ۹0 ، تنها مزمور منسوب به 
موسی، با عنوان »دعای موسی، مرد خدا«  با این کلمات آغاز می شود: 

»خداوندا، تو در تمام نسل ها مسکن ما بوده ای« . 

از پای این زندانیان بیرون کنم بند گران

از  قَبالا، این مفهوم وجود دارد که روح که  در عرفان یهود، به ویژه در 
یک قلمرو معنوی بالاتر سرچشمه می گیرد تا حدودی »اسیر« یا مقید 
قرار  فیزیکی  بدن  در  الهی  هدفی  تحقق  برای  و  است  مادی  جهان  در 
می گیرد.چندین قبالیست برجسته چون خاخام آیزاک لوریا )آری( ، 
خاخام موسی بن یعقوب کوردوورو )رامک( و خاخام یهودا اشلاق 
درباره مفهوم اسارت روح در جهان مادی و سیر آن به سوی تعالی معنوی 

بحث کرده اند.  
نیز  با مفهوم »گیلگول«)تناسخ(  توان  نیز می  را  اسارت  تصور روح در 
مرتبط کرد. خاخام آیزاک لوریا تعلیم میداد که از این رو ، روح تا حدودی 

»به دام« افتاده است.
بند گران = این جهان ، دنیای تبعید از سرچشمه حیات و خانه معشوق 

بر چرخ بنهم نردبان تا جان برآید بر علا
شمس برای توضیح چگونگی برداشتن بند گران این دنیا از پای عارف از 

»یعقوب« و »تورات« مثال میآورد. 
نردبان

شمس به معنای نردبانی که خداوند در رویای یعقوب به او نشان داد 

اشاره دارد که نمادی مهم و حامل معانی عمیق عرفانی در زوهر و قبالا 
است. در سفر پیدایش 2۸:10، یعقوب در خواب نردبانی را می بیند که 
از زمین تا آسمان امتداد دارد و فرشتگان بر آن بالا و پایین می روند. 
خداوند بالای نردبان می ایستد و عهد خود را با یعقوب مجدداً تأیید می 
کند و به او و فرزندانش سرزمینی را که در آن خوابیده است را میراث 

می دهد. 
اندیشه  یک  یعقوب«صرفاً  »نردبان  که  اینست  تفسیر  این  مهم  درس 
غلبه  معنوی،  برای شروع یک سفر  است  نردبان دعوتی  نیست.  عرفانی 
این  نردبان  انداز  بالاتر. چشم  معنوی  قوانین  با  و همسو شدن  نفس  بر 
اطمینان را می دهد که هر چقدر هم که فرد از امر الهی دور به نظر برسد، 
مسیر صعود همیشه در دسترس است و نصرت الهی پیوسته حاضر است

فَضای خالی بین هر پله نردبان چالش مسیر و جایگاه نیروهای اهریمنی 
ند که بر سر راه سالک وجود دارند. فَرشتگانی که از نردبان بالا و پایین 
می روند، نمادی از جریان انرژی و برکات الهی بین جهان های بالاتر و 

پایین تر است. 
صعود نشان دهنده اشتیاق روح برای بازگشت به منبع الهی خود است، 
در حالی که نزول منعکس کننده روند بازگرداندن خرد و انرژی الهی به 

دنیای فیزیکی است. 
صعود  نهایی  هدف  دهنده  نشان  نردبان  بالای  در  خداوند  ایستادن 
معنوی است. این نشان دهنده پایان سفر معنوی است، جایی که فرد به 

بالاترین سطح تحقق معنوی و وحدت با خدا می رسد. 
یادآور آن است که تلاش  وعده ای که خداوند به یعقوب می دهد 
های معنوی فرد با پیوند عمیق تر با میراث الهی و معنوی پاداش خواهد 

داشت. 

جان برآید بر علا
ارتباط  و  برای عروج معنوی روح  نردبان مسیری است  این   ، در زوهر 
پویا بین زمینی و الهی دیده می شود. پله های نردبان با سطوح مختلف 
دارد،  مطابقت  قَبالیستی  اصطلاح  در  »جهان ها«  یا  معنوی  دستیابی 

مانند جهان های ، 
نزدیک  یا  شدن،  ساطع  دنیای  معنی  به  אֲֲצִִילוּת(:  )عبری:  اصَیلوت 

بودن
برِیئا )عبری: בַּּרִִיאֲָה( به معنی دنیای خلق کردن، آفرینش 

یصیرا )عبری: יּצִִירִָה( دنیای تشکیل فرم. در این دنیا مخلوق به تدریج 
دارای شکل و فرم می شود  

عَسیّا )عبری: עֲֲשִִׂיָָּה( به معنی دنیای عمل. در این مرحله خلق شدن 
تکمیل شده است و دارای شکل و فرم است. ولیکن این مخلوق هنوز 

در دنیای روحانی است. 
در این دنیا سفیروت ملکوت بر دیگران غلبه دارد. 

تو جان جان افَزاستی آخر ز شهر ماستی
به منبع خود )شهر  نیز  تو  با هم پیوند دارند و جان   ، جانها در غایت 
خدا( تعلق دارد. ندای الهی میگوید که ما هر دو از یک مکانیم و هر 
دوی ما دارای خصوصیات مشابه ایم ، مثل دو همشهری. مگر نه اینکه 

خداوند ، انسان را به صورت خود آفرید؟ )سفر پیدایش 1:2۷( 
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مراد شمس از افزاینده جان که نزد صوفیّه بقا گفته میشود و سالک از 
آن صفت باقی، ابدی گشته و فنا ناپذیر میشود نیست. او تعلیم میدهد 
افتد  اتفاق می  )زمانی  فرآیند  »ایبور«  یا  تناسخ روحی  اثر  بر  تو  که 
تواند به وظیفه کامل پالایش خود و  ، نمی  ، در زمان حیات  که روح 
روح  اضافه شدن  با  یابد. در آن زمان  بعدی دست  به مرحله  فرارفتن 
پارسایی بسیار پرهیزکار به این مهم دست میابد( باعث تکمیل جانی 

میشوی.   
در سنت های عرفانی قبالا و زوهر، »شهر خدا« )עיר אלוקים، ایر 
الوهیم( فقط یک مکان فیزیکی نیست. زوهر اغلب اورشلیم زمینی را 
با اورشلیم آسمانی یا روحانی، که شهر خدا در قلمروهای بالاتر است، 
برابر میداند که منعکس کننده یکدیگر هستند . در قبالا، »شهر خدا« 
درونی  حضور  یا  الهی  زنانه  جنبه  برای  نمادی  عنوان  به  اوقات  گاهی 
خدا در جهان، شِخینا  یا مَلخوت )پایینترین از ده سفیروت )صفات 
در  بیرون  دنیای  در  شِخینا  که  همانطور  درست   . است  مرتبط  الهی( 
تبعید است، ارواح انسانی نیز تکه تکه شده یا از منبع الهی خود جدا 
شده اند. عرفان قبالیستی همچنین بر سفر درونی - تبدیل خود به یک 
»شهر خدا« کوچک کیهانی تأکید می کند، به این معنی که نظم الهی 
جهان باید در درون هر فردی منعکس شود ، یعنی ذهن یا روح فرد باید 

توسط ترمیم معنوی )تیکون( بیابد. 
دل بر غریبی می نهی این کی بود شرط وفَا

در اندیشه یهودی، گالوت )גָּּלוּת تبعید( نمادی از حالت معنوی است 
که در آن فرد و جامعه یهودی احساس می کنند از ارتباط یا روشنگری 
می شود  پنهان  و  دور  الهی  نور  و  وحی  گالوت،  در  دور هستند.  الهی 
پس  که  بیداری  و  امید  فرد  سفر  در  نیست.  دائمی  تبعید  بمعنای  اما 
نهفته   ، آشکار خواهد شد  الهی  و وضوح  نور  پنهان شدن،  و  تبعید  از 
تنها  را  ، همانند شکی که هرگز عارف  است. طبق آموزه عالمان یهود 
نمیگذارد ، گالوت نیز مرحله ای ضروری در روند رشد و ظهور نهایی 
از شرایط سخت  ناشی  است. »گالوت روحانی«  کناره گیری موقتی 
سفر باشد اما شبیه بذری دفن شده در زیر زمین منتظر بهار و در انتظار 

تجدید است . 
تمایل  خاطر  به  بنی اسرائیل  از  خداوند  ناامیدی  ابراز  یهود،  سنت  در 
جهان   و سطحی  موقت  های  لذت  نفع  به  خدا  با  خود  رابطه  ترک  به 
گله  خداوند   2:13 یرمیای   ، نمونه  بعنوان  است.  تکراری  موضوعی 
میکند که »قوم من ، مرا، چشمه آب زنده را رها کرده اند« . و در کتاب 
هوشع )הוֹשְׁׁעַּ( 2:13 که خداوند بنی اسرائیل را به خاطر بیوفایی آنها 

سرزنش می کند و آنها را با همسری خیانتکار مقایسه می کند. 
آوارگی نوشت شده خانه فَراموشت شده

برای عارف و معشوق ، شِلیلَت ها-گالوت )»انکار تبعید«(، و زندگی 
در »دیاسپورا » توسط همگون سازی و فرهنگ پذیری با دنیای مادی 
خلاف رسم عاشقیست.  معشوق گله میکند که به دوری خو گرفته و 

خانه را فراموش کرده ای

آن گنده پیر کابلی صد سحر کردت از دغا

گنده پیر کابلی 
مراد از گَنده پیر کابلی کنایه از پیر زال ساحره و نیرنگ باز )دنیای اغوا 

گر( است که عشق را با زرق و برق این جهان جادو کرده است.  
این قافَله بر قافَله پویان سوی آن مرحله

مفهوم عمیق قافله بمثابه بهم پیوستگی روح ها بعنوان بخشی از یک 
جا  قبالیستی  های  آموزه  بالاتردر  معنوی  دستیابی  برای  بزرگتر  گروه 
و  دائمی  عروج  از  نمادی  ها  قافله   ، یهودی  عرفای  دید  است.از  افتاده 
از طریق  که  الهی  یا ظهور  )ده صفت  سفیراها  از طریق  ارواح  مداوم 
مرگ،  نماد  نه  قافله  سفر  هستند.  دارد(  تعامل  جهان  با  خداوند  آنها 
)مَلخوت(  مادی  وجود  پایین  مراتب  از  صعود  روند  دهنده  نشان  بلکه 
)کِتِر( طی  الهی  به منبع  نهایت رسیدن  بالاتر و در  به حالات معنوی 

»مرحله« های مختلفند. 
چون برنمی گردد سرت چون دل نمی جوشد تو را

چرا مضطرب نیستی و دلشوره نداری ؟ 
بانگ شتربان و جرس می نشنود از پیش و پس
ای بس رفَیق و همنفس آن جا نشسته گوش ما

ای بسا هم نفسان و رفیقانی که در کنار ما نشسته اند و از آواز شتربان 
و زنگ قافله گذشته و آینده که در هوا در طنین است را نمی شنوند 

) درک نمیکنند( 
مولانا از زبان شمس در این غزل چهار نکته را یاد آور میشود.  

اول ، در زوهر، »شترهای پرنده« نگهبانان بهشت زمینی هستند. 
به  قدمتش  که  باستانی  و  ناشناس  متنی   ( شیرا  پِرِک  اینکه   ، دوم 
زده  تخمین  مسیحی  تاریخ  از  بعد  سال   1100 تا  قبل   500 حدود 
از تنخ  با یک آیه  از 84 عنصر در طبیعت را همراه  میشود( فهرستی 
) مجموعهٔ متون ربانی عبری شامل تورات، نوییم و کتوویم( میآورد 
. پیام این سرودها درسی از آیه ضمیمه تنََخ در مورد اخلاق و فلسفه 

است. برخی از عناصر عبارتند از: خورشید، آب، باد ، و حیوانات. 
سرود مربوط به شتر در این مجموعه می گوید: »خداوند از بالا غرش 
بر  عمیقاً  او  فریاد  میشود،  بلند  ربانیش  مکان  از  را  و صدایش  می کند 
سرزمین  از  یهود  قوم  سپس   )2۵:30 می پیچد)یرمیا  سکونتش  محل 
به  یهودیان  تبعید  شتر  آواز  شدند.  تبعید  خداوند(   ( هَشِم  برگزیده 
با  با ورود شتری به صحرا مقایسه می کند. همانگونه که شتر  بابل را 
ذخیره آب در کوهان خود زنده می ماند ، در »صحرای روحانی بابل« 

نیز قوم یهود با روشی مشابه ، با نگهداری تورات زنده میمانند.  
سوم ، شتربان . در فَصل 24 سِفِر پیدایش تورات ، ابراهیم از خادم 
خدمتکار  الِیعِزر  که  باورند  این  بر  ربانی  علمای  از  بسیاری  ناشناس) 
ارشد او بود( درخواست می کند تا برای پسرش به سرزمین بستگانش 
با  . سفر خدمتکار  پیدا کند  ، همسری  اسحاق   ، برای پسرش  و  برود 

طنز و خبر:
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شان صداقتی

انتخاب ریوقا )ربکا( به عنوان همسر اسحاق به پایان میرسد. 
بدن همه   ، ماشیَخ  آمدن  زمان  در   : است که  زوهر  در  روایتی سنتی 
انسان هایی که تا به حال زندگی کرده اند، دوباره با روحشان متحد می 
شود. جهان یک تجدید حیات معنوی بزرگ را تجربه خواهد کرد. برای 
اینکار ، خداوند الیعزر را استخدام می کند تا روح ها را با بدن هایی که 
تازه زنده شده اند همسانی بدهد. و او همان کاری که در زمان همسان 

شدن با اسحاق و ریوقا انجام داد را انجام خواهد داد. 
ده  نمایانگر  شتر  ده  این  کند.  می  استفاده  شتر  ده  کاروان  از  او 
سفیراهای )ده صفت الهی خداوند در درخت زندگی ( هستند. چون 
در سفر پیدایش 1:2۷ میخوانیم که »خدا انسان را به صورت خود 
آفَرید« ، پس سفیراها هم در ترکیب معنوی انسان منعکس است )هر 

خصوصیتی در انسان از سفیرای ماورایی آن مشتق شده است( . 

دستور  تورات   . دهخدا(  لغتنامه  اعلام-  برای  )زنگی  جرس  چهارم، 
به  صدادار  زنگوله   ، یهود  مقدس  معبد  و  میشکان  در  که  می دهد 
ته لباس های »کاهنین« دوخته شوند. ربای نخَمانیدِس )رامبان( در 
اعلام  برای  وسیله ای  های طلایی  زنگوله  که  می دهد  توضیح  تفسیری 
در  کاهن  تا  درآیند  به صدا  زنگها  که  داد  دستور  »خداوند  و  حضورند 
با اجازه وارد شود. زیرا ورود ناگهانی به حرم ربانی  حضور پادشاه اش 

پادشاه مجازات مرگ )دوری از خداوند و معشوق( را در پی دارد« 
از دید ربانی و عرفانی، صدای این زنگ ها هشداری به بنی اسرائیلند 

که باید دیگران، خدا، و شاید مهمتر از همه، خود درونی ما بشنوند. 
خلقی نشسته گوش ما مست و خوش و بی هوش ما

نعره زنان در گوش ما که سوی شاه آ ای گدا

اما هستند گروهی که با ما و در کنار مایند که مست و خوش و عاقل 
معنویند و در گوش ما فریاد میزنند که بینوا بسوی شاهت برگرد. 

اغلب  زوهر، خداوند  قبالا، به ویژه در   ، مراسم عبادتی یهودیان  در 
به عنوان »پادشاه« یاد می شود. در اندیشه قبالیستی، پادشاهی خدا 
الهی  صفات  تجلی  مورد  در  بلکه  نیست،  جهان  بر  حکمرانی  به  تنها 
)سفیروت( است که همه هستی را می سازد. زوهر، متن بنیادی قبالا، 
غالباً پادشاهی خدا را در رابطه با سفیرای ملخوت، که آخرین سفیرا 
مورد  است،  فیزیکی  جهان  در  )شخینا(  الهی  حضور  نمایانگر  و  است 
می  توصیف  »ملکوت«  عنوان  به  اغلب  ملخوت  دهد.  می  قرار  بحث 
به  الهی  انرژی  از طریق آن  به عنوان کانالی عمل می کند که  و  شود 
بر  را  اینطریق خداوند سلطنت خود  از  و  یابد  دنیای مادی جریان می 
همچنین  زوهر  در  پادشاه  عنوان  به  خدا  تصویر  کند.  می  اعمال  خلق 
منعکس کننده ایده قبالیستی هارمونی کیهانی است که در آن هر جنبه 

از آفرینش جای خود را در یک سیستم منظم الهی دارد. 
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قتلی جدید توسّّط قاتلی قدیمی؟! 

صبح روز چهارشــنبه 
کیانوش  ماه  آبان   23
مبارز  جوان  سنجری 
هــم میهن مــا ابتدا 
اگر  اعلام کــرد کــه 
افلاسی  جمهــوری 
تــا  ســاعت 7 امروز 
زندانیان  از  گــروهی 
سیاسی شــامل خانم 
فاطمه  آقایــان   و  ها 
نســرین  ســپهری، 
تومــاج  شــاکرمی، 
آرشــام  و  صالــحی 
رضــائی را از زنــدان 
آزاد نکند او به عنوان 
خــودش  اعتــراض 
را خواهــد کشــت. و 
چــون رژیم بــه این 
نکرد  اعتنا  درخواست 

او هــم به قول اش عمل کرد و خودش را کشــت. این جوان 
مبــارز به یک نکته مهم توجّه نکرده بود و آن هم این که این 
گونه اعتراضات مدنی در کشورها و رژیم هایی کاربرد دارد که 
ســردمداران آن رژیم بویی از انسانیت و شرافت برده باشند و 
نه در مقابل رژیمی چون جمهوری افلاسی که هزاران فرسنگ 
از تمدن و فرهنگ انســانی فاصله دارد این رژیم آن چه خوب 
می فهمــد زبان زور اســت و سلاح آتشین و به اصطلاح پس 
گردنی و نه زبان انســان و انســانیت؟! آقایان آخوند ها خون 
کیانــوش هم مثل بسیارانی دیگر به گردن کلفت شماســت. 
روزی که تقاص این خون ها را پس خواهید داد هم زیاد دور 

و دیر نیست؟!  

یک شامورتی بازی جدید؟!

اخیــراً اداره اطلاعات جمهــوری افلاسی چنــان که رســم 
آخوندهاســت بعد از مدّت ها که از ترور محســن فخری زاده 
مثلًا دانشــمند اتمی رژیم می گذرد و کفن و اســتخوان آن 

شــخص هم پوسیده، در یک شامورتی بازی حقّه بازانه جدید  
تعدادی از افراد بی گناه دستگیر شده به اتهّامات و بهانه های 
واهی مختلف را شــکنجه و سین جیم کرده و معلوم شده که 
ترور دانشــمند اتمی محســن فخری زاده توسط آژی امین 
یک یهودی کــرد عراقی که معاون امنیتی کردســتان عراق 
اســت، صورت گرفته که در پوشــش کولبری به ایران آمده 
و پس از مســتقر کردن ماشین حامــل تفنگ دور زن، همان 
شب به کردستان برگشــته و به اقلیم کردستان رسیده و در 
پناه موســاد قرار گرفته و بقیه قضایا توســط فرمان اینترنتی 
انجام شده است. نتیجه این عملیات جیمزباندی محیرالعقول 
ســربازان جان بر کف امام زمان )عج( هم احتمالًا اعدام چند 

جوان ایرانی بی گناه دیگر خواهد بود؟!

گریه کن؟!

دوســتی از لندن نوشــته: آنتونی بلینکن وزیــر امور خارجه 
آمریکا گفت: حمله به اســراییل پیامدهای منفی برای ایران 
خواهد داشت. داستان از می کشیم و می زنیم رسیده به این 
جا که کار بدیه، شــلوارت پاره میشــه، به بابات میگیم! خانه 
آخرش هم تحریم پروازهاســت که فشار به مردم است. حمله 
به آخوندهای جنایتکار هم که در برنامه و کار شما آمریکایی 
ها نیســت من هم که قصد رفتن به بیمارستان لندن را ندارم 
پــس آنتونی جان دهن ات را ببنــد و بر ناتوانی خودت گریه 

کن؟! 
  

یک راسّت به بهشت؟!

چمران ســرچوپان شورای شــهر تهران گفت: می خواهیم 
خانه ابراهیم رئیسی را کــه مفت به او داده بودیم به قیمت 
500 میلیــارد تومان از بازمانــدگان اش بخریم و موزه ای 
به نــام ابرام لوکوموتیر راه بیندازیم. شــما فکر کردید فقط 
آمریــکا آبراهــام لینکلن دارد؟ ما توی هــر جیب مان ده تا 
ابرام داریم. البتّه قرار است علاوه بر آن 500 میلیارد تومان 
یک خانــه هم بدهند به جمیله  و باز آن را هم از جمیله به 
قیمت هزار میلیارد تومــان بخرند. بلکه رویای آفت الله علم 
الگــدا پدر بی پدر جمیله هم برآورده شــود و با این پول ها 
یک جایی بســازد که در آن جمیله بــوی کربلا بگیرد وعلم 

بابایش هم یک راست برود به بهشت؟! 
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رشته دوپینگ؟!

نماینــده طالبان گفت: بــرای برگزاری جام جهــانی فوتبال 
برنامه داریم! احتمالًا قرار است این مومنین، در این مسابقات 
به جای توپ از عمّامــه، به جای تور دروازه از پیراهن افغانی 
و بــه جای تابلوی اعلام نتایج هم از دمپایی اســتفاده کنند. 
البتّه واضح و مسلّم است که در رشته دوپینگ قهرمانان شان 
بسیــار موفّق خواهند بود چون از چرس، بنگ، ناس و کوکنار 
در غذای شــان می ریزند تا شیشــه و کــوک و تریاک ناب 
افغانی و ســایر مخلفات و مشتقات این محصولات دلنشین و 
دلپذیر! از آمریکا و یوفا هم هیچ بعید نیست که با گرفتن صد 
کیسه تریاک، میزبانی این مسابقات را به طالبان و افغانستان 

بدهند؟!

یک ماچ آبدار؟!

برایـان هوک »مسـتربین 
ترامـپ!« گفتـه: بـا آمدن 
فشـار  او  هـدف  ترامـپ 
شـدید بـر ایـران خواهـد 
بـود! مـرد مومـن مسـجد 
از  بیـش  آمریـکا  ندیـده، 
ایـران  بـر  تحریـم   1500
جنـگ  جـز  بـه  گذاشـته 
چـه کاری نکـرده؟ که آن 
هـم آمـد نیامـد دارد اگـر 
بـد بیاورید برای همیشـه 
بایـد بروید اگر هـم پیروز 
شـوید فکـر نکنیـد مـردم 
می گذارنـد شـما راحـت 
هسـت و نیسـت ایـران را 
ببریـد. ترامـپ کـسی بود 

کـه می گفـت لولـه »نـورد اسـتریم« را مـن نابـود کـردم! و بـه پوتیـن 
خواهـم گفـت اگـر اوکراییـن را رها نکـنی در همان مسـکو لعنـتی تو را 
خواهـم زد! حـالا می گویـد: باید جنگ را کنار گذاشـت او تـا ببیند ایران 
بمـب اتـمی دارد، مطمئـن بـاش اصلًا فکـر جنگیـدن نمی کنـد و موش 
می شـود و شـاید هـم مثـل مـورد »کیـم جونـگ اون« بـه زیـارت رهبر 
معظّـم جمهـوری افلاسی بـرود او را در بغل بگیـرد و یک ماچ آبدار هم از 

لـُپ و ریـش مبـارک آن حضـرت بکنـد؟

جنگ شغال ها؟!

طالبــان یک بار به بلوچ ها کمک کرد تا با جنگ شــغالی ده 
نظامی ایران را بکشند تاکنون ده بار ضربه متقابل خورده اند. 
روز 17 آبــان یک انفجار در کابل داشــتند چند بلوچ که می 
خواستند ماشین ســپاه را بزنند کشته شدند و یک سرهنگ 
بازنشسته ســپاه را که ســه ماه قبل با ایست بازرسی گرفته 
بودنــد آزاد کردنــد. البتّه بنا به گزارش یکی از رســانه های 
لندن نشیــن دو بچّه داخل خانه بودند یعنی اگر شــغال ها 
بین توله های خود رفتند باید در امنیت باشند ولی دیگر این 
چرندیات کار نمی کند هر دزد و راهزنی اگر خانواده اش هم 
کشــته شوند، برایش مهم نیست. چندین حادثه دیگر نیز رخ 
داده و بیشتر حمله ها تک نفره و یا حمله پهپادی بوده است 
تا طالبان فکر نکنند دوره قاجار اســت که بزنند و پشــت تپّه 
مخفی شــوند حالا دیگر پهپادها هر موجود زنده ای را حتّی 

در شب تار شناسایی می کنند و می زنند.

ژن نجس آخوندی؟!

یــک دختر دبیرســتانی که به ناخن هایــش لاک زده بود از 
طرف مدیره مدرســه که حتماً فرزند شــهید و یا اسیر بوده 
مورد آبروریزی قرار گرفته و مدیره کلّه خر دبیرســتان چنان 
الم شــنگه ای برپا کرده که دختر بیچاره مجبور به خودکشی 
شده اســت زیرا حس می کرد آبروی خانواده اش رفته است. 
در همین حال فیلم عشق و حال نوه امام جمعه ها پخش می 
شــود ولی مطمئن باشید می گویند برای نمازجمعه می رفته 
و چون دیر شده بود سوار ماشین یک جوان با خدا شده تا به 
عبادت دشمن تراش نماز جمعه برسد. و این است وضع ایران 
آخوند زده، یک طرف دختری برای لاک زدن می میرد چون 
خودی نیســت و در طرف خودی ها، دختر هر چقدر بخواهد 
رُل و دوست پســر بگیرد، مهم نیست. چون نوه آخوند است. 
دزدی کنــد، آدم بکشــد یا پول ها را به آمریــکا ببرد، کاری 
بــه کارش ندارند چون پدربزرگش آخوند اســت و ژن نجس 

آخوندی را با خودش دارد.



3434
دکتر شهرزاد کوهن

YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
@ iranshahr News

ما و عمّه جان مان؟!

عمّــه جان ما آمــده یقه ما را گرفتــه و می گوید: 
خراســانی بیا برو توی گــروه دورزنان تحریم. الان 
ترامپ آمده پشت ســر هم تحریم می کنه نوکران 
آخوند ها هم ایــن تحریم ها را دور می زنند. فقط 
هم دور زدن نیســت مثل روغن کشی می ماند هر 
چه بیشــتر دور بزنند روغن بیشتری می گیرند! و 
بــاز می روند خدمت رهبــر معظّم و به آن حضرت 
می گوینــد: قربان تان گردیم روغن زیاد بود سُــر 
خوردیم و زخمی شدیم الان باید برویم دکتر، کمی 
دلار نیــاز داریم و باز این چرخه را ادامه می دهند 
و می گویند: ما به مســافرت رفتیم ولی برای خرید 
سیسمونی نبود برای زیارت رفته بودیم و دور ضریح 
می گشــتیم! تو هم برو هم خبری از دایی ات بگیر 
و هم مقداری دلار ســبز از ایشان بتراش! و بفرست 
تا من برایت جمع کنم! به ایشان گفتیم: عمّه جان 
مــا حریف خامنه ای می شــویم ولی زورمان به تو 
نمی رســد! اگر پول های ما را بالا کشیدی و پس 
ندادی چی؟ گفت: برو گـُـم برو تو اصلًا از اوّل هم 

دزد نبودی تا آخرعمرت هم هیچ گوهی نمری!

https://hearinglosssolutions.com/
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دسّتور مستر بین؟! 

یک استاد دانشگاه اســترالیا که عرب است در مصاحبه ای گفت: 
این چهار ســال جدید ترامپ با چهارسال اوّل بسیار فرق می کند! 
در چهارســال اوّل که برایان هوک »مستربین«  وزیر امور خارجه 
ترامپ در دولت پیشین او بود همیشــه از موضع بالا با ایران سخن 
می گفــت: ایران نباید به تکنولوژی هســته ای دســت پیدا کند، 
موشــک هایی که ایران نشــان می دهد ماکت است و شلیک آن 
ها نیز فتوشــاپ است! ولی این بار ترامپ با ایرانی مواجه است که 
موشــک هایش خود را ثابت کرده اند طوری که روسیه هم تعداد 
زیادی از آن ها را خریده و آخوندها بمب خود را نیز آزمایش کرده 
اند. و از همه مهم تر با داشتن پهپادهای ارزان، خوب و کارا که 50 
کشور هر کدام تعدادی از آن ها را خریده اند، کشتی های غربی را 
به ستوه آورده اند، نیازی به پند و اندرز آمریکا ندارد که مستربین 

به او دستور دهد.
شنبه  شش   – مونتریال  منوّره  مدینه   – کانادا 

المبارک!  نوامبر  ماه  دوّم  و  بیست  )آدینه( 
جگری!                                                                                                                                         خون  دربدری    2024 سال 

 1403 سال  ماه  آذر  دوّم  با  برابر 
مهرورزی زنجیره ای!

شاد و آزاد و سربلند باشید.

در آغاز کتاب حاضر،فشرده ای از تاریخ ایران ساسانی 
آورده می شــود و در خلال آن به کنکاش در جهان 
بینی بنیادگذاران نظام ایرانشــهر نیــز پرداخته می 
شود. فرازهایی از این جســتار به اندیشه ایرانشهری 
و استوارســازی شالوده های ایران به مفهوم یک نهاد 
سیاسی در گســتره جغرافیایی معیــن فلات کنونی 
ایرانی اختصاص می یابد. پــس از آن به رویدادهای 
اجتماعی و سیاسی که در دهه های پایانی شاهنشاهی 
ساســانی، آشفتگی و نابســامانی بسیار کشور در پی 

داشت پرداخته می شود.

پیر خراسانی
email: pirekhorasani@yahoo.ca

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114502


پرومد - ارائه کننده تجهیزات پزشکی

https://promedonline.com/


3737 مقاله :

عناصر دعوی جبران خسارت شخصی از جمله خسارت در تصادفات و اهمیت آن در دادگاه
دکتر رامونا کندی

مقدمه
 Personal( دعوی جبران خســارت شــخصی
Injury( به فرآیند حقوقی اطلاق می شود که 

در آن فردی به دلیل آسیب های جســمی یا 
روانی ناشی از رفتار نادرســت یا سهل انگاری 
شــخص دیگــری، از او درخواســت جبران 
خسارت می کند. این دعوی نه تنها برای فرد 
آسیب دیده اهمیت دارد، بلکه نقش مهمی در 
حفظ عدالت و مسئولیت پذیری در جامعه ایفا 
می کند. در این مقاله، به بررسی عناصر اصلی 
یک دعوی جبران خسارت شخصی و اهمیت 

آن ها خواهیم پرداخت.

عناصر دعوی جبران خسارت شخصی
برای اینکه یک دعوی جبران خسارت شخصی در دادگاه موفق باشد، شاکی 

باید چهار عنصر اصلی را اثبات کند:

)Duty of Care( 1. وجود مسئولیت قانونی
اولین و مهم ترین عنصر، وجود یک مسئولیت قانونی است. این به معنای آن 
است که متهم باید به شاکی یک مسئولیت قانونی داشته باشد. این مسئولیت 
ممکن اســت به دلایل مختلفی ایجاد شود، مانند رابطه ای که بین دو طرف 
وجود دارد یا فعالیت هایی که شخص انجام می دهد. به عنوان مثال، یک راننده 
موظف اســت که در حین رانندگی به دیگران آسیب نرســاند. اگر راننده ای 
در حین رانندگی به دلیل بی احتیاطی به شخصی آسیب برساند، مسئولیت 

قانونی او نقض شده است.

)Breach of Duty( 2. نقض مسئولیت
دومین عنصر، نقض مسئولیت است. شاکی باید نشان دهد که متهم در انجام 
وظیفه اش کوتاهی کرده است. این نقض می تواند به صورت سهل انگاری، عدم 
رعایت استانداردهای لازم یا انجام رفتار نادرست باشد. به عنوان مثال، اگر یک 
پزشک در تشخیص بیماری بیمار خود اشتباه کند و باعث آسیب به او شود، 
این نقض مسئولیت محسوب می شود. شاکی باید شواهدی ارائه دهد که نشان 

دهد متهم رفتار نادرستی داشته است.

)Causation( 3. رابطه علت و معلول
ســومین عنصر، رابطه علت و معلول اســت. شاکی باید اثبات کند که نقض 
مسئولیت به طور مستقیم باعث آسیب یا خسارت به او شده است. این رابطه 
باید به وضوح نشــان داده شود؛ به عبارت دیگر، شاکی باید ثابت کند که اگر 
نقض مسئولیت وجود نداشت، آسیب به وجود نمی آمد. برای مثال، اگر یک 
فرد در تصادف به دلیل سرعت زیاد راننده ای آسیب ببیند، باید نشان دهد که 

سرعت بالای راننده باعث وقوع تصادف و در نتیجه آسیب به او شده است.

)Damages( 4. خسارت
چهارمین و آخرین عنصر، خسارت است. شاکی باید نشان دهد که آسیب های 
جسمی یا روانی که متحمل شده است، واقعی و قابل اندازه گیری هستند. این 
خسارات ممکن است شامل هزینه های پزشکی، از دست دادن درآمد، درد و 
رنج، آسیب های عاطفی و سایر هزینه های مرتبط باشد. شاکی باید مستندات 
کافی را برای اثبات میزان خسارت خود ارائه دهد، مانند فاکتورها، گواهی های 

پزشکی و شواهد دیگر.

اهمیت عناصر دعوی جبران خسارت شخصی
عناصر دعوی جبران خســارت شــخصی نه تنها برای شاکی، بلکه برای کل 

جامعه اهمیت زیادی دارند. در ادامه به بررسی این اهمیت ها می پردازیم:

1. تأمین عدالت
وجود ایــن عناصر به تحقق عدالت کمک می کند. با اثبات این چهار عنصر، 
شاکی می تواند از حقوق خود دفاع کرده و جبران خسارت دریافت کند. این 
امر به افراد آسیب دیده کمک می کند تا با تبعات ناشی از آسیب ها کنار بیایند 

و از لحاظ مالی حمایت شوند.

2. تشویق به مسئولیت پذیری
با وجود این عناصر قانونی، افراد و ســازمان ها به مســئولیت پذیری بیشتری 
تشــویق می شوند. آگاهی از اینکه در صورت نقض مسئولیت ممکن است با 
دعاوی حقوقی روبرو شوند، باعث می شود تا افراد و سازمان ها تلاش کنند از 
بروز حوادث جلوگیری کنند. به عنوان مثال، شــرکت های بزرگ با آگاهی از 
خطرات احتمالی، اقدام به برگــزاری دوره های آموزشی برای کارکنان خود 

می کنند تا از حوادث ناخواسته جلوگیری شود.
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3. تقویت نظام حقوقی

وجود این عناصر در دعاوی جبران خســارت شخصی، نظام حقوقی را تقویت 
می کنــد. این عناصر به عنوان معیارهایی برای قضــاوت در مورد دعاوی عمل 
می کنند و باعث ایجاد وحدت رویه در محاکم می شوند. در نتیجه، این وحدت 

رویه به برقراری نظم و انضباط در رسیدگی به دعاوی کمک می کند.

4. حفظ حقوق افَراد آسیب دیده
این عناصر به شــاکیان کمک می کنند تا حقوق خود را در برابر نقض کنندگان 
رعایت کنند. افراد آسیب دیده با داشتن این چارچوب قانونی می توانند به راحتی 
درخواست جبران خسارت نمایند و به حقوق خود برسند. این موضوع به حفظ 
حقوق افراد آسیب دیده کمک می کند و باعث می شود که آنها احساس امنیت 

بیشتری داشته باشند.

۵. افَزایش آگاهی عمومی
وجود عناصر قانونی در دعوی جبران خســارت شــخصی، به افزایش آگاهی 
عمومی درباره حقوق و مسئولیت های فردی کمک می کند. این آگاهی می تواند 
به پیشگیری از حوادث و کاهش سهل انگاری ها منجر شود. هنگامی که مردم 
درباره حقوق خود و مسئولیت های دیگران آگاهی داشته باشند، احتمال وقوع 

حوادث کاهش می یابد.

6. حمایت از سیستم درمانی و بیمه
دعوی جبران خســارت شخصی همچنین به سیســتم درمانی و بیمه کمک 
می کند. زمانی که فردی دچار آسیب می شــود و خسارت خود را از طریق این 
دعوی جبران می کند، این موضوع به تأمین هزینه های درمان او کمک می کند. 
در نتیجه، این امر می تواند فشــار را از روی سیستم های درمانی و بیمه کاهش 

دهد.

نتیجه گیری
در نهایت، عناصر دعوی جبران خســارت شخصی نه تنها به فرد آسیب دیده 
کمــک می کند تا حقــوق خود را احقاق کند، بلکه به جامعــه نیز این پیام را 
منتقل می کند که مسئولیت پذیری و احتیاط در رفتار اجتماعی از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت. این عناصر به ایجاد نظامی عادلانه تر و مسئولانه تر در جامعه 
کمــک می کنند و به افراد آسیب دیده این امکان را می دهند که از حقوق خود 

دفاع کنند.

پی نوشت
از آنجا که دعوی جبران خسارت شــخصی می تواند بر زندگی افراد تأثیرگذار 
باشد، آگاهی از این عناصر و اهمیت آن ها برای همه افراد جامعه ضروری است. 
با شناخت بهتر این موضوع، افراد می توانند در برابر نقض حقوق خود ایستادگی 
کرده و در صورت بروز حادثه، به درســتی اقدام کنند. انتخاب وکیل دلسوز و 

متعهد میتواند به شما در انجام این کارو اعاده حقوق خود  کمک کند

مهرداد بحری

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952




گروه های دوستان کتابخانه سازمان هایی غیرانتفاعی )501C3( هستند که فَعالیت های گوناگونی برای تقویت و آگاهی 
آفَرینی درباره خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس به انجام می رسانند. این گروه ها با جذب و فَراهم کردن کمک مالی و 
نیروی داوطلب به کتابداران این امکان را می دهند تا خدمات شعبه یا بخش خود را بهبود بخشند یا خدمات ویژه ای برای 

یک گروه یا هدف خاص شکل دهند. 

مجموعه کتابخانه همگانی لس آنجلس بیش از شصت گروه دوستان کتابخانه دارد. به طور معمول، این گروه های با برگزاری 
برنامه های فَروش کتاب و فَعالیت های مرتبط دیگر کمک مالی برای کتابخانه جذب می کنند. این دوستان، هر ساله، هزاران 

دلار به شعبه های محلی و بخش های مختلف کتابخانه مرکزی اهدا می کنند. 

اگر تمایل دارید به توسعه مجموعه ها و خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس برای ایرانیان و پارسی زبانان کمک مالی کنید، 
چک های خود را به نشانی زیر بفرستید. همچنین روی چک عبارت »Persian Services« را درج کنید. نمونه ای از این خدمات 
شامل برگزاری جشن ها و فَعالیت های فَرهنگی مانند نوروز، ارائه مجموعه کتاب ها و دیگر مواد کتابخانه ای به زبان پارسی، و 

ارائه برنامه های مختلف دیگر به زبان پارسی مانند انجمن شعر پارسی لس آنجلس است: 

Friends of Mar Vista Library: 12006 Venice Blvd., Los Angeles, CA 90066
Persian@lapl.org اگر پرسشی در این زمینه با رامین نادری، مدیر شعبه مارویستا تماس بگیرید: 3454-390 )310( یا

https://lapl.org/whats-on/events/nowruz-festival-tehrangeles


سیروس - تاسیسات - تعمیر و سرویس

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=47487&Status=2


دکتر منوچهر خلیلی - دکتر جهانبخش نوری
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آدینه 2 آذر  ||   22 نوامبر

1302 خورشیدى ) 1۹23 میلادى(
زادروز جلال آل احمد، قصه نویس

آثار جلال آل احمد در شرکت کتاب موجود است
1305 خورشیدى ) 1۹26 میلادى(

درگذشت درویش خان از بنیانگذاران موسیقى نوین ایران بر اثر حادثه رانندگى
1307 خورشیدى ) 1۹28 میلادى(

زادروز ویگن دردریان، خواننده موسیقى پاپ و بازیگر
آثار ویگن در مرکز موسیقى و فیلم ایران وابسته به شرکت کتاب موجودند

1312 خورشیدى ) 1۹33 میلادى(
زادروز على شریعتى، نویسنده و متفکر مذهبى .

1305 خورشیدى ) 1۹26 میلادى(
درگذشت غلامحسین درویش )درویش خان(، استاد تار و سه تار

1335 خورشیدى ) 1۹56 میلادى(
انتشار نخستین شماره مجله »نمایش«

1336 خورشیدى ) 1۹57 میلادى(
تشکیل نیروى مقاومت ملى در شیراز
1364 خورشیدى ) 1۹85 میلادى(

درگذشت غلامحسین ساعدى، قصه و نمایشنامه نویس در پاریس
آثار غلامحسین ساعدى در شرکت کتاب موجود است

13۹۹ خورشیدى ) 2020 میلادى(
درگذشت چنگیز جلیلوند ) زاده 6 آبان 1314( دوبلور، مدیر دوبلاژ و هنرپیشه سینما

شنبه 4 آذر   ||  23 نوامبر

1335 خورشیدى ) 1۹56 میلادى(
دریافت وام 17 میلیون دلارى از آمریکا، از طریق بانک صادرات ایران

1343 خورشیدى ) 1۹64 میلادى(
زادروز کیهان کلهر، نوازنده کمانچه و آهنگساز

آثار کیهان کلهر در مرکز موسیقى و فیلم ایران وابسته به شرکت کتاب موجودند
1385 خورشیدى ) 2006 میلادى(

درگذشت مصطفى مصبا ح زاده، پدر روزنامه نگارى نوین ایران، مؤسس روزنامه کیهان، 
سناتور، مؤسس مدرسه عالى علوم ارتباطات، پایه گذار دانشکده روزنامه نگارى، بنیان 

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
22 نوامبر  تا  28 نوامبر  ) 2 آذر  تا  8 آذر (

برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق 
لس انجلس( ویژه افراد کم درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید

مرکز برابری پارس

https://parsequalitycenter.org/
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گذار روزنامه کیهان لندن، در سن ۹7 سالگى در کالیفرنیاى جنوبى در امریکا.

یکشنبه 4 آذر   ||  24 نوامبر

1314 خورشیدى ) 1۹35 میلادى(
زادروز آذر حکمت شعار )دهقان(، از پیشکسوتان بازیگرى در تأتر و سینما

1345 خورشیدى ) 1۹66 میلادى(
درگذشت جبار باغچه بان، پدر فرهنگ کر و لالها

1352 خورشیدى ) 1۹73 میلادى(
امیرعباس هویدا، نخست وزیر، بزر گترین رقم بودجه تاریخ ایران )تا آن زمان( را به 

مجلس داد.) 108۹ میلیارد ریال(
1356 خورشیدى ) 1۹77 میلادى(

درگذشت منوچهر اقبال، رییس هیأت مدیره و مدیر عامل شرکت ملى نفت ایران
1357 خورشیدى ) 1۹78 میلادى(

زخمى شــدن حدود 180 تن از افراد پلیس آلمان و 200 تن از دانشجویان ایرانى 
درآلمان، در تظاهرات دانشجویان کنفدراسیون

1360 خورشیدى ) 1۹81 میلادى(
درگذشت اسماعیل شاهرودی » آینده« شاعر معاصر 

1384 خورشیدى ) 2005 میلادى(
درگذشت مرتضى ممیز پدر گرافیک ایران - در سن 6۹ 
سالگى به علت ابتلا به بیمارى سرطان در بیمارستان 

آبان تهران.
1385 خورشیدى ) 2006 میلادى(

درگذشت بابک بیات، آهنگساز معروف ایران، در سن 
60 سالگى به دلیل نارسایى کبدى در تهران.

13۹8 خورشیدى ) 201۹ میلادى(
سالگرد درگذشت گوهر ورتانیان ) متولد 1۹26 میلادی 
ارمنستان مهاجرت به ایران 1۹30 میلادی( جاسوس 
پرآوازه شوروی که طی جنگ جهانی دوم در ایران فعال 
بود، . گفته می شود او و همسرش از ترور استالین، چرچیل و روزولت طی کنفرانس سال 

43 میلادی در تهران جلوگیری کرده اند

دوشنبه 5 آذر  ||   25 نوامبر

1321 خورشیدى ) 1۹42 میلادى(
درگذشت محمدعلى فروغى، ملقب به ذکاءالملک، ادیب و سیاستمدار دوره هاى قاجار 

و رضاشاه پهلوى
1322 خورشیدى ) 1۹43 میلادى(

روزولت، رییس جمهور آمریکا و وینستون چرچیل، نخست وزیر انگلستان وارد  تهران 
Luxury Fabrics

https://www.luxuryfabricsla.com/
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هدف من از نوشتن این کتاب این است که نشان بدهم چرا در این 
راه تلاش و ایستادگی کردم. نشان بدهم که چرا و چگونه کوشش 
کردم جامعه ای براســاس عدالت اجتماعی و نه منازعات طبقاتی 
پی ریزی کنم. جامعــه ای که در آن همه گروه ها و طبقه ها به 
یکدیگر وابســته و همدل باشند. حسن تفاهم با همه کشورهای 
جهان چه غرب و چه کشورهای سوسیالیست و چه ممالک جهان 
ســوم به من امکان داد که در صلح و صفا، این کوشــش را برای 
ساختن ایرانی با تمدن بزرگ انجام دهم. وظیفه خود می دانم در 
این کتاب نشان دهم چگونه اکنون برای اضمحلال ایران کوشش 
می شود و می خواهند آنچه را در سایه تفضلات الهی و به شکرانه 
شوق و شــور و کوشش صمیمانه ملت ایران به وجود آمده است 
به دســت گروه غیر مسئول نابود سازند. و این پاسخ من به تاریخ 

خواهد بود. ...

شدند
1344 خورشیدى ) 1۹65 میلادى(

درگذشت سناتور احمد امیراحمدى، اولین سپهبد ایران
134۹ خورشیدى ) 1۹70 میلادى(

دیدار پاپ پل ششم، رهبر کاتولی کهاى جهان از ایران
136۹ خورشیدى ) 1۹۹0 میلادى(

درگذشت استاد حسین میرخانى، خوشنویس

سه شنبه 6 آذر  ||   26 نوامبر

1313 خورشیدى ) 1۹34 میلادى(
زادروز جمشید مشایخى، بازیگر سینما و تئاتر

1322 خورشیدى ) 1۹43 میلادى(
تشکیل کنفرانس سران سه کشورِ شوروى، آمریکا، و 

انگلیس، در تهران
1333 خورشیدى ) 1۹54 میلادى(

تظاهرات مخالف دولت کودتاى 28 مرداد در فیروزآباد فارس
1373 خورشیدى ) 1۹۹4 میلادى(

قتل علی اکبر سعیدى سیرجانى، نویسنده و محقق، در زندان جمهورى اسلامى
آثار مکتوب و کتابهاى گویاى شادروان سیرجانى در شرکت کتاب موجود است

1378 خورشیدى ) 1۹۹۹ میلادى(
درگذشت جعفر شهرى، نویسنده و پژوهشگر

آثار جعفر شهرى در شرکت کتاب موجود است
13۹7خورشیدى ) 2018 میلادى(

درگذشت علیرضا رضایی، طنز پرداز ایرانی ) نویسنده برنامه پارازیت کامبیز حسینی در 
صدای آمریکا( در چهل و چهار سالگی به علت ایست قلبی در شهر لیل فرانسه .

چهارشنبه 7 آذر   ||  27 نوامبر

1300 خورشیدى ) 1۹21 میلادى(
درگذشت عبدالبهاء، جانشین و فرزند پیامبر دیانت بهایى.

1307 خورشیدى ) 1۹28 میلادى(
زادروز داریوش صفوت، موسیقیدان و مؤلف متن هاى مربوط به موسیقى

1324 خورشیدى ) 1۹45 میلادى(
مرتضى قلى بیات، استاندار آذربایجان وارد تبریز شده و مذاکرات خود را با سران فرقه 

دموکرات آغاز کرد
1348 خورشیدى ) 1۹6۹ میلادى(

خودکشى هوشنگ سارنگ، بازیگر تئاتر و رادیو، در تهران

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114146&title=%D9%BE%D8%A7%D8%B3%D8%AE%20%D8%A8%D9%87%20%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE&author=%D9%BE%D9%87%D9%84%D9%88%DB%8C%D8%8C%20%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF%D8%B1%D8%B6%D8%A7
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قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

 امین والی

  در کانون خبر:

1357 خورشیدى ) 1۹78 میلادى(
وقوع تظاهرات خونین در تهران و اکثر شهرستا نهاى ایران

1360 خورشیدى ) 1۹81 میلادى(
درگذشت سیدجلال تاج اصفهانى، خواننده و ردیف دان، و مدرس موسیقى

1377 خورشیدى ) 1۹۹8 میلادى(
درگذشت حمید مصدق، شاعر و حقوقدان.

مجموعه اشعار حمید مصدق در شرکت کتاب موجود است
1382 خورشیدى ) 2003 میلادى(

درگذشت دکتر هوشــنگ ابرامى، نویسنده، متفکر،پژوهشگر، روزنام هنگار 
مقیم کالیفرنیا در لوس انجلس

آثار دکتر هوشنگ ابرامى در شرکت کتاب موجود است
1387 خورشیدى ) 2008 میلادى(

درگذشت دکتر مسعود آذرنوش- باستانشناس و رئیس پژوهشکده باستانشناسى

پنجشنبه 8 آذر     28 نوامبر

1278 خورشیدى ) 18۹۹ میلادى(
زادروز ابوالحسن ابتهاج بانکدار و از رؤساى سازمان برنامه

کتاب خاطرا ت ابوالحسن ابتهاج در دو جلد از انتشارات شرکت کتاب
1320 خورشیدى ) 1۹41 میلادى(

مجلس سیزدهم آماده کار شد.
1322 خورشیدى ) 1۹43 میلادى(

ملاقات محمدرضا شاه پهلوى با وینستون چرچیل،نخست وزیر انگلستان، براى 
درخواست تغییر مکان تبعید پدرش )رضاشاه پهلوى( که بی اثر ماند.

1357 خورشیدى ) 1۹78 میلادى(
انتصاب هوشنگ انصارى به ریاست شرکت ملى نفت ایران

1386 خورشیدى ) 2007 میلادى(
درگذشت ژاله اصفهانى، شاعر مهاجر ایرانى 
در سن هشتاد و شش سالگى دربیمارستانى 
در لندن. او متولد سال 1300 شمسى در 
اصفهان بود. نخستین مجموعه شعرهاى او 
با عنوان گل هاى خودرو در ســال 1322 

منتشر شد.
138۹ خورشیدى ) 2010 میلادى(

درگذشت سیف الله کامبخش فرد، باستان شناس و رئیس پیشین موزه ایران 
باستان در سن 81 سالگى در تهران

http://www.safarianrugs.com/
https://aminvali.com/


دکتر جان رضاپور
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تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح                                                             ویژه مطبوعات

خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشــر شــده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت اسلامی در آنها خبری 
نیســت. اگر این شــماره نشــریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دســت شــما رسیده اســت می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید.

افَقی
1-بنیانگذار روزنامه کیهان 

2- روزنامه نگار مجله ایران فردا که در زندان اوین به طرز مشکوکی کشته شد - بنیانگذار و مدیر مسئول و سردبیر هفته نامه خبری ، فرهنگی 
سیاسی ایرانشهر

3-پیمودن - موسس دادگستری نوین در زمان رضاشاه کبیر - گاه از مادر مهربان تر می شود 
4- دهان عرب- سنگینی - بدی - آزاد 

5- نام کوچک مدیر مسئول فردوسی امروز - علامت نداری - از شخصیت های زن شاهنامه 
6- نام کوچک اولین فضانورد - دست نخورده - از مذاهب اهل سنت 

7- بانوی روزنامه نگار و سردبیر هفته نامه راه زندگی - در کاری قصد داشتن 
8- آگاه و دانا - بانو - ذات خوبی ندارد

۹- طاقچه قدیمی - سختی - از علائم پرسشی 
10- فصل نامه ای که توسط حسن شهبار در آمریکا پایه گذاری شد و مدیر مسئول فعلی آن شعله شمس است.

11- غفران - پی در پی - بله به زبان بیگانه
12 مادر - از تقسیمات کشوری - پسر عرب 

13- پایتختی در آسیا - نماد کالیفرنیا - دارای استفاده 
14- واحد پولی در آسیا - نشریه قدیمی در ایران به سردبیری علی اصغر امیرانی که پس از انقلاب اسلامی اعدام شد

15- به همراه زندگی و آزادی این روزها بیشتر از همیشه حضور دارد - روزنامه نگار مخالف جمهوری اسلامی که ربوده و اعدام گردید - در سال 
200۹ برنده جایزه شجاعت در روزنامه نگاری شد 

عمودی
1- نام فامیل مدیر نشریه پیام آشنا - نشریه ای به مدیریت همایون هشیارنژاد

2- روزه دار - جانور دریایی - نام فامیل  روزنامه نگار زمان پهلوی و عضو حزب سوسیالیست ملی کارگران ایران
3- علم پزشکی - زبانی پر مخاطب- هدف

4- نشریه ای به سردبیری عباس پهلوان
5- زمان بدون آغاز - از صادرات هنری ایران - ظرفی پر از می 

6- درختی جنگلی - شهری در ایران قدیم که زادگاه بسیاری از مشاهیر است - لقب یکی از قدیمی ترین روزنامه نگاران ایرانی 
7- شکیبایی - با رابعه سر و سری داشت - محل عبادت

8- از حروف الفبای انگلیسی- نام کوچک مدیر مسئول فصلنامه آرمان - آداب و رسوم 
۹- نوعی سلاح دریایی - نشریه ای به مدیریت مایک جعفری - ماه آزادی زنان 

10- از گیاهان رنگی - از فلات های بلند آسیا - تعجب خانمانه - بازداشتن 
11- پس انداز - سردبیر موفق فکاهی ترین مجله ایران

12- روزنامه نگاری که واقعه مهسا امینی را گزارش داد- یکباره
13-دیروز شاعرانه - روزنامه بامدادی پرطرفدار دوران پهلوی دوم - رسوم و سنت ها

14- از قهرمانان تروا - ضد فن! -نشریه ای به مدیریت دکتر زهرا آزادبادی 
15- مدیریت قسمتی از تقسیمات کشوری - روزنامه نگار جوانی که اخیرا خودکشی کرد 
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افَقی :
 1- معادل فَارسی کیبورد- فَیلمی از برزو نیک نژاد

2- نگهبان در- مرحوم و شادروان و مغفور
3- اسب آذری- سرباز نیروی دریایی- پسوند آغشتگی- بی سواد 

قدیمی
4- رنگ طلایی- بله ایتالیایی- قسمت و نصیب- حشره کش قدیمی

۵- مقام و درجه- پوچ و خالی- خاک سفالگری- بنده زر خرید
6- از گل های زیبا- مهره شیشه ای

۷- بالای فَرنگی- شهر خراسان قدیم- کرکس- خداحافَظی
۸- جوخه- فَنی در ورزش کشتی-  جای ریزش آب

۹- پدر از دست  داده- از آلات موسیقی- جناح لشکر- میان و وسط  
10- از وسایل آرایشی  زنان- اسراف

11- رئیس جیمزباند- از حروف انگلیسی- واحد حجم مایعات- همنشین 
و هم صحبت

12- وارد و ماهر- محله و برزن- روییدنی سر- به تنهایی
13- گل ته حوض- مقابل رفَت- گیاهی است چتری شکل که برگ و ریشه 

ندارد و هر دو نوع سمی و خوراکی آن وجود دارد.- خشکی
14- بهانه جو-  در حال انجام خدمت وظیفه عمومی 

1۵- متناسب- گیاهی بوته ای، کوتاه و بالشتکی به ارتفاع 10 تا 1۵ 
سانتیمتر

عمودی :
1- ضبط صدای فَیلم در هنگام فَیلم برداری- جانشینان

2- پیر و سالخورده-  اداره نامه رسانی- پیشکار
3- دوستی-  پول نامشروع- صومعه- پسر مازندرانی

4- آگاه باش- شکست خوردن دشمن- چیدنی از درخت- صدای درد
۵- رفَتگر- قلعه حکومتی- نت سوم موسیقی - میوه تابستانی

6- از سازهای زهی- مقابل بیشتر
۷- نوعی بستنی- 

حرف ندا-  آقای 
اسپانیایی- نوعی 
ماشین راهسازی

۸- حیوان وحشی- 
ایراد بی جا گرفَتن- 

گندم
۹- تبلیغ - تکان- 
پارچه کهنه- برس 

اسب
10- معلم مقطع 

متوسطه- نوعی ترشی
11- پایتخت اتریش-  

شهر رازی- درخت 
تسبیح- پل معروف 

شمال کشور
12-تولیدمثل- 

پایتخت  نروژ- گل و 
لای- خواب سبک

13- کبوتر صحرایی- 
خراب  کردن- دستی- 

حرف  دوم انگلیسی
14- نمونه و الگو- 

مقابل فَرع- یک دفَعه
1۵- زینت دادن 

و آراستن-  از 
شاهزادگان قاجار که 

فَرزند فَتحعلی شاه بود
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افَقی:

1- سلسله ای در تاریخ ایران- ایالتی در آمریکا
2- قلعه و حصار- درست و کامل- رنجش میان دو دوست

3- نوعی کاغذ رنگی نازک- نژادی در آسیا- ازاجزای هفت سین نوروزی
4- خاتم انگشتر- نان خرد شده در آبگوشت- نغمه و بانگ

۵- رئیس جیمزباند- رودی در آلمان- صبر زرد- سرخ کم رنگ
6- سخن گفتن- کشتی بان- خشک

۷- جزیره ای در اقیانوس اطلس- دریای غرب ایتالیا
۸- بهشت- سرزنش کردن- محور زیر شاسی

۹- روشنایی ها- حقه باز و کلاهبردار
10- اهداف و قصدها- مرد نجیب و شریف- واحد شمارش گاو

11- نشانه مفعولی- حلال رنگ- هر خانه ای دارد- نت پنجم موسیقی
12- پسوند شباهت- منسوب به پدر- اشاره تأکیدی

13- جد رستم در شاهنامه- جستجو و تفحص- لحظه به لحظه
14- تمامی یک چیز- پول زیرمیزی- خانه ییلاقی

1۵- مهاجم برزیلی سال های دور تیم بارسلونا- مجموعه

عمودی:

1- بنگاه و تشکیلات- زن بابا
2- ماست چکیده- آسوده خاطر- گرفَتاری و دربندی

3- هافَبک آرژانتینی سال های دور لاتزیو- ساز شبیه سنتور- گلابی
4- قشر زحمت کش جامعه- نقل کردن سخن- شبانگاه

۵- رستاخیز- مورد نظر الهی- پشته بلند
6- اسب ترکی- کبودرنگ- ابزار ضربی موسیقی

۷- ظاهر ساختمان- بار درخت- کثرت آمد و شد
۸- سیم متصل به زمین- موجود زنده و جاندار- زادگاه نیما شاعر نوپرداز ایرانی

۹- فَناناپذیر و جاودان- صمغ مغناطیسی- ضربه شدید روحی
10- رودی در قزاقستان- پوشاک گشاد زنان قدیم- دانه ای خوشبو که در چای 

می ریزند
11- باران اندک- جوهر خوشنویسی- مطابق روز

12- قرص روانگردان- خانه های شعری- کتاب لغت فَارسی
13- سوغات زمستان!- کلمه احترام در خطاب کسی- نی نواز

14- نخ بافَتنی- میمون آدم نما- ظرف آبکشی
1۵- مجسمه مصریان قدیم- یار داستانی آبسال
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

https://www.facebook.com/photo/?fbid=550755630989555&set=a.174049415326847&locale=de_DE
https://dola.com/events/2024/11/24/seven-labours-of-liberty-tickets
https://www.iraniticket.com/faskarad/default#buy
http://


موسسه خدماتی کیا

http://www.manzarkia.com/home.html


حل جدول های ایرانشهر شماره قبل 5454445
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